

PT UTAMA RADAR CAHAYA Tbk

**Laporan Keuangan Interim/
*Interim Financial Statements***

**Pada Tanggal 30 Juni 2023 dan 31 Desember 2022
Dan Untuk Periode-Periode Enam Bulanan
Yang Berakhir Pada Tanggal 30 Juni 2023 dan 2022/
*As of June 30, 2023 and December 31, 2022
And For the Six Month Periods
Ended June 30, 2023 and 2022***

Tidak Diaudit/ *Unaudited*

PT UTAMA RADAR CAHAYA Tbk

**Laporan Keuangan
Pada Tanggal 30 Juni 2023 dan 31 Desember 2022
Dan Untuk Periode-Periode Enam Bulanan
Yang Berakhir Pada Tanggal 30 Juni 2023 dan 2022**

***Financial Statements
As of June 30, 2023 and December 31, 2022
And For the Six Month Periods
Ended June 30, 2023 and 2022***

Daftar Isi / Table of Contents

Halaman / Pages

Surat Pernyataan Direksi		<i>Director's Statement Letter</i>
Laporan Posisi Keuangan	1 - 3	<i>Statement of Financial Position</i>
Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprensif Lain	4	<i>Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive Income</i>
Laporan Perubahan Ekuitas	5	<i>Statement of Changes in Equity</i>
Laporan Arus Kas	6	<i>Statement of Cash Flows</i>
Catatan atas Laporan Keuangan	7 - 32	<i>Notes to Financial Statements</i>

**SURAT PERNYATAAN DIREKSI
TENTANG TANGGUNG JAWAB ATAS
LAPORAN KEUANGAN PADA TANGGAL
30 JUNI 2023 DAN 31 DESEMBER 2022
DAN UNTUK PERIODE-PERIODE YANG
BERAKHIR PADA 30 JUNI 2023 DAN 2022
PT UTAMA RADAR CAHAYA Tbk**

**DIRECTOR'S STATEMENT LETTER
RELATING TO THE RESPONSIBILITY ON
THE FINANCIAL STATEMENTS AS OF
JUNE 30, 2023 AND DECEMBER 31, 2022
AND FOR THE PERIODS
ENDED ON JUNE 30, 2023 AND 2022
PT UTAMA RADAR CAHAYA Tbk**

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

I, the undersigned:

Nama :	Alvin Tjokrohadi	:	Name
Alamat kantor :	Gedung STC Senayan Lantai 3 Ruang 181 - Jl. Asia Afrika Pintu IX Jakarta Pusat	:	Office address
Alamat domisili :	Puri Anjasmoro B3/2 Tawangmas - Semarang Barat	:	Domicile address
Nomor telepon :	(021) 5793-0507	:	Phone number
Jabatan :	Direktur Utama / President Director	:	Position

menyatakan bahwa:

state that:

1. Saya bertanggung jawab atas penyusunan dan penyajian laporan keuangan PT Utama Radar Cahaya Tbk ("Perusahaan");
 2. Laporan keuangan Perusahaan telah disusun dan disajikan sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan di Indonesia;
 3. a. Semua informasi dalam laporan keuangan Perusahaan telah dimuat secara lengkap dan benar;
b. Laporan keuangan Perusahaan tidak mengandung informasi atau fakta material yang tidak benar, dan tidak menghilangkan informasi atau fakta material;
 4. Saya bertanggung jawab atas sistem pengendalian internal Perusahaan.
1. *I am responsible for the preparation and presentation of the financial statements of PT Utama Radar Cahaya Tbk (the "Company");*
 2. *The Company's financial statements have been prepared and presented in accordance with Indonesian Financial Accounting Standards;*
 3. a. *All information contained in the Company's financial statements has been completely and properly disclosed;*
b. *The Company's financial statements do not contain misleading material information or facts, nor do not omit material information or facts;*
 4. *I am responsible for the Company's internal control system.*

Demikian pernyataan ini dibuat dengan sebenarnya.

This statement letter is made truthfully.

Jakarta,
27 Juli 2023 / July 27, 2023



Alvin Tjokrohadi
Direktur Utama / President Director

PT UTAMA RADAR CAHAYA Tbk
LAPORAN POSISI KEUANGAN
 Per 30 Juni 2023 (Tidak Diaudit) Dengan Angka Perbandingan
 Per 31 Desember 2022 dan 2021 (Diaudit)
 (Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT UTAMA RADAR CAHAYA Tbk
STATEMENTS OF FINANCIAL POSITION
 As of June 30, 2023 (Unaudited) With Comparative Figures
 As of December 31, 2022 and 2021 (Audited)
 (Expressed in Rupiah, otherwise stated)

	Catatan / Notes	30 Juni 2023 / June 30, 2023	31 Desember 2022 / December 31, 2022	31 Desember 2021 / December 31, 2021	
ASET					ASSETS
ASET LANCAR					CURRENT ASSETS
Kas dan bank	2d,3,24	1.952.577.237	2.143.011.281	447.546.306	Cash on hand and in banks
Piutang usaha - bersih	2e,4,24	3.597.185.446	2.870.471.448	2.015.622.601	Trade receivables - net
Persediaan	2f,5	1.852.869.604	1.646.916.090	497.260.945	Inventories
Uang muka	6	16.214.833.467	1.151.899.272	5.036.339.500	Advances
Pajak dibayar di muka	2n,7	742.777.751	118.545.314	26.043.058	Prepaid taxes
Jumlah Aset Lancar		24.360.243.505	7.930.843.405	8.022.812.410	Total Current Assets
ASET TIDAK LANCAR					NON-CURRENT ASSETS
Aset tetap					Fixed assets
(Setelah dikurangi dengan akumulasi penyusutan pada 30 Juni 2023, 31 Desember 2022 dan 31 Desember 2021 masing-masing sebesar Rp6.059.044.106, Rp3.529.492.187 dan Rp399.119.373)	2g,8	41.829.843.429	48.429.600.611	5.201.053.925	(After deducted by accumulated depreciation on June 30, 2023 and December 31, 2022 and December 31, 2021 amounted to Rp6,059,044,106, Rp3,529,492,187 and Rp399,119,373 respectively)
Jumlah Aset Tidak Lancar		41.829.843.429	48.429.600.611	5.201.053.925	Total Non-Current Assets
JUMLAH ASET		66.190.086.934	56.360.444.016	13.223.866.335	TOTAL ASSETS

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan.

See accompanying Notes to the Financial Statements which are an integral part of the financial statements.

PT UTAMA RADAR CAHAYA Tbk
LAPORAN POSISI KEUANGAN
 Per 30 Juni 2023 (Tidak Diaudit) Dengan Angka Perbandingan
 Per 31 Desember 2022 dan 2021 (Diaudit)
 (Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT UTAMA RADAR CAHAYA Tbk
STATEMENTS OF FINANCIAL POSITION
 As of June 30, 2023 (Unaudited) With Comparative Figures
 As of December 31, 2022 and 2021 (Audited)
 (Expressed in Rupiah, otherwise stated)

	Catatan / Notes	30 Juni 2023 / June 30, 2023	31 Desember 2022 / December 31, 2022	31 Desember 2021 / December 31, 2021	
LIABILITAS DAN EKUITAS					LIABILITIES AND EQUITY
LIABILITAS					LIABILITIES
LIABILITAS JANGKA PENDEK					CURRENT LIABILITIES
Utang usaha	2k,9,24	6.040.954.481	5.427.955.677	1.725.690.060	Trade payables
Utang lain-lain	2k,10,24	101.992.170	123.756.861	320.178.000	Other payables
Utang pajak	2l,11a	434.683.507	218.463.152	217.342.044	Taxes payable
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun:					Current portion of long-term liabilities:
Utang pembiayaan konsumen	2k,12,24	7.077.632.270	3.915.151.012	176.124.000	Consumer financing payable
Jumlah Liabilitas Jangka Pendek		13.655.262.428	9.685.326.702	2.439.334.104	Total Current Liabilities
LIABILITAS JANGKA PANJANG					NON-CURRENT LIABILITIES
Liabilitas jangka panjang, setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun:					Long-term liabilities, net of current portion:
Utang pembiayaan konsumen	2k,12,24	11.033.877.838	6.620.640.734	493.618.998	Consumer financing payable
Liabilitas imbalan pasca kerja	2h,13	1.140.957.955	951.643.470	573.014.501	Post-employment benefit liability
Jumlah Liabilitas Jangka Panjang		12.174.835.793	7.572.284.204	1.066.633.499	Total Non-Current Liabilities
JUMLAH LIABILITAS		25.830.098.221	17.257.610.906	3.505.967.603	TOTAL LIABILITIES

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan.

See accompanying Notes to the Financial Statements which are an integral part of the financial statements.

PT UTAMA RADAR CAHAYA Tbk
LAPORAN POSISI KEUANGAN
 Per 30 Juni 2023 (Tidak Diaudit) Dengan Angka Perbandingan
 Per 31 Desember 2022 dan 2021 (Diaudit)
 (Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT UTAMA RADAR CAHAYA Tbk
STATEMENTS OF FINANCIAL POSITION
 As of June 30, 2023 (Unaudited) With Comparative Figures
 As of December 31, 2022 and 2021 (Audited)
 (Expressed in Rupiah, otherwise stated)

	Catatan / Notes	30 Juni 2023 / June 30, 2023	31 Desember 2022 / December 31, 2022	31 Desember 2021 / December 31, 2021	
EKUITAS					EQUITY
Modal saham - nilai nominal					Share capital - par value of
Rp 25 per lembar saham					Rp 25 per share as of
tanggal 30 Juni 2023					June 30, 2023 and
dan 31 Desember 2022					December 31, 2022
Modal dasar - 2.400.000.000					Authorized - 2.400.000.000
lembar saham tanggal					share as of
30 Juni 2023 dan					June 30, 2023 and
31 Desember 2022					December 31, 2022
Modal ditempatkan dan					Issued and
disetor penuh - 750.000.000					fully paid capital - 750.000.000
lembar saham tanggal					shares as of
30 Juni 2023 dan					June 30, 2023 and
31 Desember 2022	14	18.750.000.000	18.750.000.000	300.000.000	December 31, 2022
Tambahan modal disetor	15	14.675.000.000	14.675.000.000	-	Additional paid-in capital
Saldo laba	16				Retained earnings
Dicadangkan		811.000.000	60.000.000	-	Appropriated
Belum dicadangkan		6.123.988.713	5.617.833.110	9.417.898.732	Unappropriated
Jumlah Ekuitas		40.359.988.713	39.102.833.110	9.717.898.732	TOTAL EQUITY
JUMLAH LIABILITAS					TOTAL LIABILITIES
DAN EKUITAS		66.190.086.934	56.360.444.016	13.223.866.335	AND EQUITY

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan.

See accompanying Notes to the Financial Statements which are an integral part of the financial statements.

PT UTAMA RADAR CAHAYA Tbk
 LAPORAN LABA RUGI
 Untuk Periode-Periode Yang Berakhir Pada Tanggal
 30 Juni 2023 dan 2022
 (Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT UTAMA RADAR CAHAYA Tbk
 STATEMENT OF PROFIT OR LOSS
 For The Periods Ended
 June 30, 2023 and 2022
 (Expressed in Rupiah, otherwise stated)

	Catatan / Notes	30 Juni 2023/ June 30, 2023	30 Juni 2022/ June 30, 2022	
PENDAPATAN	2m,18	32.930.292.808	22.528.352.724	REVENUES
HARGA POKOK PENDAPATAN	2m,19	(26.525.178.619)	(16.802.769.382)	COST OF REVENUES
LABA KOTOR		6.405.114.189	5.725.583.342	GROSS PROFIT
Beban umum dan administrasi	2m,20	(3.795.278.246)	(4.251.162.388)	General and administrative expenses
Pendapatan (beban) lain-lain - bersih	2m,21	(930.751.471)	7.321.215	Other income (expenses) - net
LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN		1.679.084.472	1.481.742.169	INCOME BEFORE INCOME TAX
MANFAAT (BEBAN) PAJAK PENGHASILAN		(421.928.870)	(336.662.380)	INCOME TAX BENEFIT (EXPENSES)
LABA BERSIH TAHUN BERJALAN		1.257.155.602	1.145.079.789	NET INCOME FOR THE YEAR
LABA PER SAHAM	2i,23	1,68	2,02	INCOME PER SHARE

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan.

See accompanying Notes to the Financial Statements which are an integral part of the financial statements.

PT UTAMA RADAR CAHAYA Tbk
 LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS
 30 Juni 2023 (Tidak Diaudit) dan 31 Desember 2022 (Diaudit)
 (Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT UTAMA RADAR CAHAYA Tbk
 STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
 June 30, 2023 (Unaudited) and December 31, 2022 (Audited)
 (Expressed in Rupiah, otherwise stated)

Saldo Laba / Retained Earnings							
		Modal Saham / Share Capital	Tambahan Modal Disetor / Additional Paid-in Capital	Dicadangkan / Appropriated	Belum Dicadangkan / Unappropriated	Jumlah Ekuitas / Total Equity	
Saldo per 1 Januari 2022		300.000.000	-	-	9.417.898.732	9.717.898.732	Balance as of January 1, 2022
Tambahan modal disetor	15	7.200.000.000	-	-	-	7.200.000.000	<i>Additional pain-in capital</i>
Dividen	2j,17	7.500.000.000	-	-	(7.500.000.000)	-	<i>Dividend</i>
Pembentukan cadangan	16	-	-	60.000.000	(60.000.000)	-	<i>General reserve fund</i>
Jumlah laba tahun berjalan		-	-	-	1.145.079.789	1.145.079.789	<i>Total Income for the year</i>
Saldo per 30 Juni 2022		15.000.000.000	-	60.000.000	3.002.978.521	18.062.978.521	Balance as of June 30, 2022
Saldo per 1 Januari 2023		18.750.000.000	14.675.000.000	60.000.000	5.617.833.111	39.102.833.111	Balance as of January 1, 2023
Pembentukan cadangan	16	-	-	751.000.000	(751.000.000)	-	<i>General reserve fund</i>
Jumlah laba tahun berjalan		-	-	-	1.257.155.602	1.257.155.602	<i>Total Income for the year</i>
Saldo per 30 Juni 2023		18.750.000.000	14.675.000.000	811.000.000	6.123.988.713	40.359.988.713	Balance as of June 30, 2023

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan.

See accompanying Notes to the Financial Statements which are an integral part of the financial statements.

PT UTAMA RADAR CAHAYA Tbk
LAPORAN ARUS KAS
 Untuk Periode-Periode Yang Berakhir Pada Tanggal
 30 Juni 2023 dan 2022
 (Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT UTAMA RADAR CAHAYA Tbk
STATEMENT OF CASH FLOWS
 For The Periods Ended
 June 30, 2023 and 2022
 (Expressed in Rupiah, otherwise stated)

	Catatan / Notes	30 Juni 2023 / June 30, 2023	30 Juni 2022 / June 30, 2022	
ARUS KAS DARI (UNTUK)				CASH FLOWS FROM (FOR)
AKTIVITAS OPERASI				OPERATING ACTIVITIES
Laba setelah pajak penghasilan		1.257.155.602	1.145.079.789	PT Utama Profit after income tax
Penyesuaian untuk:				Adjustment for:
Penyusutan	2g,8	3.138.718.586	959.755.611	Depreciation
Laba operasi sebelum perubahan modal		4.395.874.188	2.104.835.400	Operating income before working capital changes
Perubahan modal kerja				Changes in working capital
Penurunan (kenaikan) pada:				Decrease (increase) in:
Piutang usaha	2e,4,24	(726.713.998)	(251.049.239)	Trade receivables
Persediaan	2f,5	(205.953.514)	(323.572.359)	Inventories
Uang muka	6	(912.934.195)	(1.503.683.125)	Advances
Pajak dibayar di muka	2n,7	(624.232.437)	(408.106.782)	Prepaid taxes
Kenaikan (penurunan) pada:				Increase (decrease) in:
Utang usaha	2k,9,24	612.998.804	2.142.716.541	Trade payables
Utang lain-lain	2k,10,24	(21.764.691)	(203.683.049)	Other payables
Utang pajak	2l,11a	216.220.355	136.474.453	Tax payables
Kas Bersih Diperoleh dari Aktivitas Operasi		2.733.494.512	1.693.931.840	Net Cash Provided by Operating Activities
ARUS KAS UNTUK				CASH FLOWS FOR
AKTIVITAS INVESTASI				INVESTING ACTIVITIES
Perolehan aset tetap	2g,8	3.461.038.596	(11.017.056.500)	Acquisition of fixed assets
Penurunan (kenaikan) pada:				Decrease (increase) in:
Uang muka perolehan aset tetap	6	(14.150.000.000)	3.000.000.000	Advance of acquisition of fixed assets
Kas Bersih Diperoleh dari Aktivitas Investasi		(10.688.961.404)	(8.017.056.500)	Net Cash Provided by Investing Activities
ARUS KAS UNTUK				CASH FLOWS FOR
AKTIVITAS PENDANAAN				FINANCING ACTIVITIES
Imbalan pasca kerja	2h,13	189.314.485	189.314.485	Employee benefit
Penerimaan utang pembiayaan konsumen	2k,12,24	11.550.329.753	-	Receipt from consumer financing payable
Pembayaran utang pembiayaan konsumen	2k,12,24	(3.974.611.390)	(88.061.998)	Payment to consumer financing payable
Setoran modal	15	-	14.700.000.000	Additional paid-in capital
Pembayaran dividen	17	-	(7.500.000.000)	Dividend paid
Kas bersih Diterima dari Aktivitas Pendanaan		7.765.032.848	7.301.252.487	Net Cash Received from Financing Activities
KENAIKAN (PENURUNAN) BERSIH KAS DAN BANK		(190.434.044)	978.127.827	NET INCREASE (DECREASE) IN CASH ON HAND AND IN BANKS
KAS DAN BANK AWAL TAHUN	3	2.143.011.281	447.546.306	CASH ON HAND AND IN BANKS AT THE BEGINNING OF THE YEAR
KAS DAN BANK AKHIR PERIODE	3	1.952.577.237	1.425.674.133	CASH ON HAND AND IN BANKS AT THE END OF THE PERIOD

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan.

See accompanying Notes to the Financial Statements which are an integral part of the financial statements.

1. UMUM

a. Pendirian dan Informasi Umum Perusahaan

PT Utama Radar Cahaya Tbk (selanjutnya disebut "Perusahaan") didirikan pada tanggal 29 Maret 2012 berdasarkan akta notaris No. 038 dari Notaris Elly Rustam, S.H. Notaris di Tangerang selatan, Banten dan telah mendapat persetujuan Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia nomor AHU-19419.AH.01.01.TAHUN 2012 pada tanggal 16 April 2012. Anggaran Dasar Perusahaan telah mengalami beberapa perubahan terakhir berdasarkan akta notaris No. 04 tanggal 25 Agustus 2022 dari Notaris Rahayu Ningsih, S.H. Notaris di Jakarta Selatan, DKI Jakarta mengenai peningkatan modal ditempatkan dan disetor. Perubahan Anggaran Dasar tersebut telah mendapat persetujuan Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia nomor AHU-AH.01.03-0286229 pada tanggal 1 September 2022.

Berdasarkan akta No. 2 dari Notaris Bachtiar, SH., M.Kn. tanggal 5 Juni 2018, Anggaran Dasar Perusahaan telah disesuaikan dengan Undang - Undang No. 40 tahun 2007 tentang Perseroan Terbatas. Akta tersebut telah memperoleh persetujuan dari Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia dalam Surat Keputusan No. AHU- AH.01.03.0216124 tanggal 26 Juni 2018.

Perusahaan telah memperoleh Surat Izin Usaha Jasa Pengurusan Transportasi (SIUJPT) No. 0043/N.15.0/13,71/-1.819.6/2018 tanggal 30 Juli 2018 dari Unit Pelaksana Pelayanan Terpadu Satu Pintu Kota Administrasi Jakarta Pusat yang diperbaharui dengan Surat Izin Usaha Jasa Pengurusan Transportasi (SIUJPT) No.2/N.15.7/31.71.07.1001.05.003.K.1.a.b.e/2/-1.819.6/e/2921 tanggal 1 Desember 2021 dari Dinas Pemerintahan Provinsi yang sama.

Maksud dan tujuan dari Perusahaan berdasarkan akta notaris No. 18 dari Notaris Rahayu Ningsih, SH. tanggal 29 Mei 2023 mengenai Perubahan Pasal 3 Anggaran Dasar adalah berusaha di bidang aktivitas jasa pengurusan transportasi dengan kegiatan utama usaha adalah angkutan bermotor untuk barang umum dan kegiatan usaha penunjang yaitu aktivitas penyewaan dan sewa guna usaha tanpa hak opsi mobil, bus, truk dan sejenisnya, aktivitas jasa pengurusan transportasi dan aktivitas pendidikan lainnya swasta.

Berdasarkan akta notaris No. 16 oleh Notaris Rahayu Ningsih, SH. Pada tanggal 24 Februari 2022, mengenai perubahan status Perusahaan yang semula Perusahaan Tertutup menjadi Perusahaan Terbuka sehingga Perusahaan bernama PT Utama Radar Cahaya Tbk. Akta tersebut telah memperoleh persetujuan dari Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia dalam Surat Keputusan No. AHU-AH.01.03.0127661 tanggal 25 Februari 2022.

Perusahaan beroperasi secara komersial sejak tahun 2014.

Kantor Pusat Perusahaan berada di Gedung STC Senayan Lantai 3 Ruang 181 - Jl. Asia Afrika Pintu IX Jakarta Pusat.

Garasi dan bengkel Perusahaan berada di Jl. Curug Dengdeng RT 004/RW 003, Desa Lulut, Kec. Klapanunggal, Cileungsi - Bogor, Jawa Barat.

1. GENERAL

a. The Company's Established and General Information

PT Utama Radar Cahaya Tbk (hereinafter referred to as the "Company") was established on March 29, 2012 based on notarial deed No. 038 from Notary Elly Rustam, S.H. Notary in South Tangerang, Banten and has received approval from the Minister of Law and Human Rights number AHU-19419.AH.01.01.TAHUN 2012 dated April 16, 2012. The Company's Articles of Association have undergone several amendments and most recently based on notarial deed No. 04 dated August 25, 2022 from Notary Rahayu Ningsih, S.H. Notary in South Jakarta, DKI Jakarta regarding increase in issued and paid up capital. The amendments of Articles of Association has received approval from the Minister of Law and Human Rights number AHU-AH.01.03-02862 dated September 1, 2022.

Based on Notarial Deed No. 2 dated June 5, 2018 of Notary Bachtiar, SH., M.Kn., all of the Company's Articles of Association had been amended to comply with Law No. 40 year 2007 regarding Limited Liability Companies. This amendment deed was approved by the Minister of Law and Human Rights of the Republic of Indonesia in Decision Letter No. AHU-AH.01.03.0216124 dated June 26, 2018.

The Company obtained Transportation Arrangement Services Business License No. 0043/N.15.0/13,71/-1.819.6/2018 dated July 30, 2018 from the Central Jakarta Administrative City's Integrated Service Unit which were updated with Transportation Arrangement Services Business License No.2/N.15.7/31.71.07.1001.05.003.K.1.a.b.e/2/- 1.8 9.6/e/2921 dated December 1, 2021 from the same Government Provide unit.

The purposes and objectives of the Company based on notarial deed No. 18 from Notary Rahayu Ningsih, SH. dated May 29, 2023 regarding the Amendment of Article 3 of the Company's Articles of Association is doing business in the field of transportation management service activities with the main business motorized transport for public goods and the supporting business activities including rental and operating lease for cars, buses, trucks and other vehicles, transportation management service activities and other private education activities.

Based on Notarial Deed No. 16 dated February 24, 2022 by Notary Rahayu Ningsih, SH. Regarding the change in the status of the Company to which was originally a Closed Company to a Public Company so that the Company was named PT Utama Radar Cahaya Tbk. This amendment deed was approved by the Ministry of Law and Human Rights of the Republic of Indonesia in Decision Letter No. AHU-AH.01.03.0127661 dated February 25, 2022.

The Company commenced commercial operations in 2014.

The Company's Headquarters is located in STC Senayan Building 3rd Floor Room 181 - Jl. Asia Afrika Pintu IX Central Jakarta.

The Company's garage and workshop is located in Jl. Curug Dengdeng RT 004/RW 003, Desa Lulut, Kec. Klapanunggal, Cileungsi, West Java.

1. UMUM (lanjutan)

a. Pendirian dan Informasi Umum Perusahaan (lanjutan)

Perusahaan memiliki Nomor Pokok Wajib Pajak (NPWP) No: 31.509.887.7-077.000

PT Gelora Rimba Jaya, suatu perusahaan yang berkedudukan di Bogor, merupakan entitas langsung dan entitas utama Perusahaan.

b. Penawaran Umum dan Modal Perusahaan

Modal dasar berdasarkan Akta Pernyataan Keputusan Rapat No. 04 dari Notaris Rahayu Ningsih, SH., tanggal 21 Januari 2022 mengenai Perubahan Anggaran Dasar ditetapkan sebesar Rp60.000.000.000, terdiri dari 2.400.000.000 (dua miliar empat ratus juta) lembar saham masing-masing bernilai nominal Rp25. Modal yang telah ditempatkan dan disetor penuh adalah sebesar Rp15.000.000.000 (lima belas miliar rupiah).

Pada tanggal 27 Juli 2022, berdasarkan Surat Badan Pengawas Pasar Modal No. S-136/D.04/2022, Perusahaan menawarkan kepada masyarakat 150.000.000 (seratus lima puluh juta) saham dengan nilai nominal Rp 25 per saham dan harga jual Rp 135 per saham. Seluruh saham Perusahaan tercatat di Bursa Efek Indonesia pada tanggal 02 Agustus 2022.

Pada tanggal 25 Agustus 2022, berdasarkan Akta Pernyataan Keputusan Sirkuler Direksi No. 04 oleh Notaris Rahayu Ningsih, SH. menyetujui peningkatan modal ditempatkan dan disetor Perusahaan sebanyak 150.000.000 (seratus lima puluh juta) saham dengan nilai nominal sebesar Rp3.750.000.000 (tiga miliar tujuh ratus lima puluh juta rupiah), sehingga terjadi peningkatan modal ditempatkan dan disetor dari 600.000.000 (enam ratus juta) saham dengan nilai nominal seluruhnya sebesar Rp15.000.000.000 (lima belas miliar rupiah) menjadi sebanyak 750.000.000 (tujuh ratus lima puluh juta) saham dengan nilai nominal seluruhnya sebesar Rp18.750.000.000 (delapan belas miliar tujuh ratus lima puluh juta rupiah), peningkatan tersebut sehubungan dengan pelaksanaan Penawaran Umum Perdana Saham Perusahaan.

c. Dewan Komisaris, Direksi, dan Karyawan

Susunan manajemen Perusahaan pada tanggal 30 Juni 2023 dan 31 Desember 2022 adalah sebagai berikut:

	30 Juni 2023 / June 30, 2023
Presiden Direktur	Alvin Tjokrohadi
Direktur	Samuel Kharis Purdiyanta
Presiden Komisaris	Adhitya Chandra Wijaya
Komisaris	Henry Setya Wibowo
Komisaris Independen	Yosi Priskila Tansil

Seluruh anggota Dewan Komisaris dan Direksi dianggap sebagai manajemen kunci Perusahaan.

Jumlah karyawan tetap PT Utama Radar Cahaya Tbk per 30 Juni 2023 dan 31 Desember 2022 sebanyak 73 karyawan.

1. GENERAL (continued)

a. The Company's Established and General Information (continued)

The Company's ID Taxpayer is 31.509.887.1-077.000

PT Gelora Rimba Jaya, a company incorporated in Bogor, is the Company's immediate and ultimate holding entity.

b. The Company's Public Offering and Capital

Authorized capital based on Meeting Decision Declaration Deed No. 04 from Notary Rahayu Ningsih, SH., dated January 21, 2022 regarding the Amendment to the Articles of Association, it was set at Rp60,000,000,000, consisting of 2,400,000,000 (two billion and four hundred million) shares, each with a nominal value of Rp25. The issued and fully paid-up capital is Rp15,000,000,000 (fifteen billion rupiah).

On July 27, 2022, based on the Capital Market Supervisory Agency Letter No. S-136/D.04/2022, the Company offered to the public 150,000,000 (one hundred and fifty million) shares with Rp25 per value per share at the selling price of Rp135 per share. All of the Company's shares are listed in the Indonesia Stock Exchange on August 02, 2022.

On August 25, 2022, based on the Statement of Directors Circular Decision No. 04 by Notary Rahayu Ningsih, SH. approved the increase in the issued and paid-in capital of the Company by 150,000,000 (one hundred and fifty million) shares with a nominal value of Rp3,750,000,000 (three billion seven hundred and fifty million rupiah), resulting an increase in the issued and paid-in capital from 600,000,000 (six hundred million) shares with a total nominal value of Rp15,000,000,000 (fifteen billion rupiah) to 750,000,000 (seven hundred fifty million) shares with a total nominal value of Rp18,750,000,000 (eighteen billion seven hundred and fifty million rupiah), the increase is in relation with the implementation of the Company's Initial Public Offering.

c. Board of Commissioners, Directors, and Employees

The structure of the Company's management as of June 30, 2023 and December 31, 2022 are as follows:

	31 Desember 2022 / December 31, 2022	
	Alvin Tjokrohadi	President Director
	Samuel Kharis Purdiyanta	Director
	Adhitya Chandra Wijaya	President Commissioner
	Henry Setya Wibowo	Commissioner
	Lusiana Permatasari	Independent Commissioner

All members of the Boards of Commissioner and Directors are considered as key management personnel of the Company.

The number of permanent employees of PT Utama Radar Cahaya Tbk as of June 30, 2023 and December 31, 2022 amounted to 73 employees.

1. UMUM (lanjutan)

d. Penerbitan Laporan Keuangan

Laporan Keuangan Perusahaan diatur oleh manajemen berdasarkan Standar Akutansi Keuangan Tanpa Akuntabilitas Publik (SAK ETAP) dan diselesaikan pada tanggal 27 Juli 2023.

2. IKHTISAR KEBIJAKAN AKUTANSI PENTING

Berikut ini adalah kebijakan akuntansi yang signifikan yang diterapkan dalam penyusunan laporan keuangan.

a. Dasar Penyusunan dan Pengukuran Laporan Keuangan

Dasar pengukuran laporan keuangan ini adalah konsep biaya perolehan (*historical cost*), kecuali persediaan yang dinyatakan sebesar nilai mana yang lebih rendah antara biaya perolehan dan harga jual dikurangi biaya untuk menyelesaikan atau menjual.

Laporan keuangan disusun menggunakan metode akrual kecuali laporan arus kas. Laporan arus kas disusun dengan menggunakan metode tidak langsung (*indirect method*) dengan mengelompokkan arus kas dalam aktivitas operasi, investasi dan pendanaan.

Mata uang pelaporan yang digunakan untuk penyusunan laporan keuangan adalah mata uang Rupiah yang juga merupakan mata uang fungsional Perusahaan.

SAK ETAP dipergunakan sebagai pedoman dalam Penyajian dan pengungkapan laporan keuangan.

b. Pernyataan Kepatuhan Terhadap SAK ETAP

Manajemen Perusahaan menyatakan bahwa laporan keuangan telah disajikan sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan Entitas Tanpa Akuntabilitas Publik (SAK ETAP) dan telah memenuhi persyaratannya.

c. Periode Pembukuan

Periode pembukuan adalah tanggal 01 Januari sampai dengan 30 Juni.

d. Kas dan Bank

Kas dan bank mencakup kas, simpanan yang sewaktu-waktu dapat dicairkan dan investasi likuid jangka pendek lainnya dengan jangka waktu jatuh tempo tiga bulan atau kurang.

e. Piutang usaha

Piutang disajikan dengan nilai wajar yang dapat direalisasikan. Pada setiap tanggal pelaporan dilakukan penilaian terhadap masing-masing piutang apakah terdapat penurunan nilai (*impairment*) atas piutang untuk kemudian dibuatkan penyisihan kerugian.

Penurunan nilai atau pemulihan penurunan nilai piutang diakui sebagai laba atau rugi tahun berjalan.

1. GENERAL (continued)

d. Issuance of Financial Statement

The Company's financial statements were compiled by management based on the Financial Accounting Standards of Entities Without Public Accountability (SAK ETAP) and was completed on July 27, 2023.

2. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

The following are the significant accounting policies applied in the preparation of the financial statements.

a. Basis of Preparation and Measurement of Financial Statements

The basis for measuring these financial statements is the historical cost concept, except for inventories which are stated at the lower of cost and selling price less costs to complete or sell.

The financial statements are prepared using the accrual method except for the statements of cash flows. The statements of cash flows is prepared using the indirect method by classifying cashflows into operating, investing dan financing activities.

The reporting currency used in the preparation of the financial statements is Rupiah which also the functional currency of the Company.

SAK ETAP is used as a guideline in the presentation and disclosure of financial statements.

b. SAK ETAP Compliance Statement

The Company's management stated that the financial statements have been presented in accordance with the Financial Accounting Standards for Entities without Public Accountability (SAK ETAP) and has fulfilled all the requirements.

c. Accounting Periode

The accounting periode is January 01 to June 30.

d. Cash on hand and in Banks

Cash and cash equivalent include cash on hand, deposits that can be withdrawn from time to time and other short-term liquid investimen with original maturities of three months or less.

e. Trade reveivable

Receivables are presented at their realizable fair value. At each reporting date, an assessment of impairment on the receivables and then an allowance for losses is made.

Impairment or recovery of impairment of receiveable is recognized as profit or loss for the year.

2. IKHTISAR KEBIJAKAN AKUTANSI PENTING (lanjutan)

f. Persediaan

Persediaan diukur pada biaya perolehannya yang meliputi seluruh biaya pembelian dan biaya yang dapat dibebankan secara langsung serta biaya lainnya yang terjadi untuk membawa persediaan ke kondisi dan lokasi sekarang.

Persediaan dinyatakan dengan nilai terendah antara nilai perolehan dengan nilai realisasi bersih. Biaya perolehan ditentukan dengan metode *First In First Out (FIFO)*.

Pada setiap tanggal pelaporan terhadap persediaan dilakukan penilaian kemungkinan terjadinya penurunan nilai persediaan, misalnya karena penguapan maupun kebocoran. Persediaan yang menurun nilainya diukur pada harga jual dikurangi biaya untuk menjual, serta mengakui kerugian penurunan nilai dalam pos "Kerugian Penurunan Nilai Persediaan".

g. Aset tetap dan penyusutan

Aset tetap dicatat berdasarkan biaya perolehan yang meliputi harga beli, biaya hukum dan broker, bea impor dan pajak pembelian yang tidak dapat dikreditkan, serta biaya-biaya yang dapat dibebankan langsung untuk membawa aset ke lokasi dan kondisi siap digunakan sesuai dengan maksud manajemen.

Penyusutan dihitung berdasarkan metode garis lurus selama masa manfaat aset tetap sebagai berikut:

	Tahun / Years	
Bangunan	10-15	Building
Kendaraan	8	Vehicles
Peralatan Kantor	4	Office Equipment

Pada setiap tanggal pelaporan, terhadap Aset Tetap dilakukan penilaian kemungkinan terjadi penurunan nilai aset. Aset Tetap yang mengalami penurunan nilai diestimasi sesuai dengan nilai wajar dikurangi dengan biaya dalam rangka menjual aset tersebut. Penilaian aset dapat secara individu, tetapi dalam kondisi tertentu harus diestimasi untuk kelompok aset.

h. Imbalan Kerja

Imbalan kerja adalah semua bentuk imbalan yang diberikan oleh PT Utama Radar Cahaya, Tbk sebagai pertukaran atas jasa yang diberikan oleh Komisaris, Direksi dan Karyawan.

Seluruh imbalan kerja yang menjadi hak pekerja akibat dari jasa yang diberikan kepada Perusahaan selama periode pelaporan diakui dan dicatat sebagai biaya.

i. Laba per saham

Labanya per saham dasar dihitung dengan membagi laba yang dapat diatribusikan kepada pemilik Perusahaan dengan rata-rata tertimbang jumlah saham yang beredar dalam tahun yang bersangkutan.

2. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (continued)

f. Inventory

Inventories are measured at cost which includes all purchase cost and directly attributable costs and other costs incurred to bring the inventories to their present condition and location.

Inventories are stated at the lower of cost and net realizable value. Cost is determined using the *First In First Out (FIFO)* method.

At each reporting date, inventories are assessed for the possibility of a decline in the value of inventories, for example due to evaporation or leakage. Impaired inventories are measured at selling price less costs to sell and are recognized as impairment losses in the "Inventory Impairment Loss" account.

g. Fixed asset and depreciation

Fixed assets are recorded at cost which includes the purchase price, legal and brokerage fees, import duties and non-creditable purchase taxes, as well as costs that can be directly charged to bring the assets to the location and condition ready for use in accordance with management's intent.

Depreciation is computed on a straight-line basis over the useful lives, as follows:

At each reporting date, Fixed Assets are assessed for the possibility of asset impairment. Fixed assets that are impaired are estimated at fair value less costs to sell the assets. Valuation of assets can be individual, but under certain conditions must be estimated for groups of assets.

h. Employee Benefits

Employee benefits are all forms provided by PT Utama Radar Cahaya, Tbk in exchange for services provided by the Commissioners, Directors and Employees.

All employee benefits that are entitled to employees as a result of services rendered to the Company during the reporting period are recognized and recorded as expenses.

i. Earning per share

Basic earnings per share is calculated by dividing profit attributable to the owners of the Company by the weighted average number of shares outstanding during the year.

2. IKHTISAR KEBIJAKAN AKUTANSI PENTING (lanjutan)

j. Dividen kas

Pembagian dividen kas final diakui sebagai liabilitas ketika dividen kas tersebut disetujui Rapat Umum Pemegang Saham Perusahaan. Pembagian dividen kas interim diakui sebagai liabilitas ketika dividen kas diputuskan oleh Rapat Direksi dan disetujui oleh Dewan Komisaris.

k. Pencatatan Utang/Kewajiban

Kewajiban lancar dicatat sebesar kas atau setara kas yang diterima atau sebesar nilai wajar dari aset non kas yang diterima sebagai penukar dari kewajiban pada saat terjadinya. Kewajiban jangka panjang diakui dalam neraca jika kemungkinan pengeluaran sumber daya yang mengandung manfaat ekonomi akan dilakukan untuk menyelesaikan kewajiban yang jatuh tempo lebih dari satu tahun dan jumlah yang harus diselesaikan dapat diukur dengan andal.

l. Kewajiban Diestimasi dan Kontijensi

Kewajiban diestimasi diakui di dalam Neraca sebagai kewajiban dan sebagai beban di dalam laporan laba rugi. Apabila kemungkinan terjadi, Perusahaan disyaratkan untuk mentransfer manfaat ekonomis pada masa yang akan datang dengan jumlah kewajiban yang dapat diestimasi secara andal. Termasuk di dalam kewajiban diestimasi adalah untuk pembayaran pesangon, uang penghargaan, jasa pengabdian, uang kompensasi dan pembayaran lainnya yang diberikan kepada karyawan dan direksi pada saat yang bersangkutan berhenti atau berakhir masa jabatannya.

Kewajiban Kontingensi merupakan kewajiban potensial yang belum pasti atau kewajiban kini yang tidak diakui karena tidak memenuhi salah satu atau kedua kondisi berikut:

- Kemungkinan (lebih mungkin dibandingkan tidak mungkin) terjadi bahwa Perusahaan akan disyaratkan untuk mentransfer manfaat ekonomis pada saat penyelesaian.
- Jumlah kewajiban dapat diestimasi dengan andal.

m. Pendapatan dan Beban

Pendapatan terdiri dari nilai wajar imbalan yang diterima atau akan diterima untuk pelaksanaan jasa sehubungan dengan kegiatan usaha biasa Perusahaan

Perusahaan mengakui pendapatan ketika jumlah pendapatan dapat diukur dengan andal, besar kemungkinan manfaat ekonomi sehubungan dengan transaksi tersebut akan diperoleh, tingkat penyelesaian dari suatu transaksi pada tanggal posisi keuangan dapat diukur secara andal, dan biaya yang terjadi untuk transaksi dan untuk menyelesaikan transaksi tersebut dapat diukur secara andal.

Beban diakui dan dicatat dalam periode terjadinya transaksi.

2. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (continued)

j. Cash dividend

Final cash dividend distributions are recognized as liability when the cash dividends are approved in the Company's General Meeting of the Shareholders. Interim cash dividend distributions are recognized as a liability when the cash dividends are decided by the Director's meeting and approved by the Board of Commissioners.

k. Recording of Debts/Liability

Current liabilities are recorded at the amount of cash or cash equivalents received or at the fair value of non-cash assets received in exchange for liabilities when incurred. Long-term liabilities are recognized in the balance sheet when it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the obligation with a maturity of more than one year and the amount to be settled can be measured reliably.

l. Estimated Liabilities and Contingencies

Estimated liabilities are recognized in the balance sheet as a liability and as an expense in the income statement. If this is probable, the Company is required to transfer future economic benefits to the amount of the obligation that can be estimated reliably. Included in the estimated liabilities are severance pay, award money, service fees, compensation money and other payments given to employees and directors at the time the person concerned quits or ends his term of office.

A contingent liability is an uncertain potential obligation or a present obligation that is not recognized because it does not meet one or both of the following conditions:

- It is probable (more likely than unlikely) that the enterprise will be required to transfer economic benefits upon settlement.
- The amount of the liability can be estimated reliably.

m. Income and Expenses

Income consists of the fair value of rewards received or will be received for the implementation of services in connection with the Company's ordinary business activities.

The Company recognizes revenue when the amount of revenue can be reliably measured, it is probable that future economic benefits will flow to the entity, and the stage of completion of the transaction at the financial position date can be measured reliably, and the costs incurred for the transaction and the costs to complete the transaction can be measured reliably.

Expenses are recognized and recorded in the period in which the transaction occurs.

2. IKHTISAR KEBIJAKAN AKUTANSI PENTING (lanjutan)

n. Pajak Penghasilan

Perusahaan mengakui kewajiban atas seluruh pajak penghasilan periode berjalan dan periode sebelumnya yang belum dibayar. Apabila jumlah pembayaran melebihi dari jumlah yang terutang, maka kelebihan tersebut diakui sebagai aset. Perusahaan tidak menganut adanya pajak tangguhan.

o. Transaksi Pihak Berelasi

Perusahaan melakukan transaksi-transaksi dengan beberapa pihak berelasi sesuai dengan yang ditetapkan dalam Pernyataan SAK ETAP Bab 28 tentang "Pengungkapan Pihak-pihak yang mempunyai hubungan istimewa". Semua transaksi yang signifikan dengan pihak-pihak berelasi dilakukan dengan harga wajar dan telah diungkapkan pada catatan laporan keuangan.

Suatu pihak mempunyai hubungan istimewa dengan entitas jika:

- i. Secara langsung atau tidak langsung melalui satu atau lebih perantara pihak tersebut:
 - Mengendalikan, dikendalikan oleh atau berada di bawah pengendalian;
 - Memiliki kepemilikan di entitas yang memberikan pengaruh signifikan atas entitas;
 - Memiliki pengendalian bersama atas entitas.
- ii. Entitas asosiasi;
- iii. Joint ventures, yang mana entitas adalah venture;
- iv. Personal adalah manajemen kunci dalam entitas atau entitas induk;
- v. Keluarga dekat setiap orang dalam uraian (i) dan (iv);
- vi. Entitas yang dikendalikan atau dipengaruhi secara signifikan oleh atau memiliki hak suara secara signifikan secara langsung maupun tidak langsung oleh setiap orang dalam (iv) dan (v);
- vii. Program ibalan pasca kerja bagi pekerja entitas atau yang mempunyai hubungan istimewa dengan entitas,

Perusahaan menetapkan bahwa personil manajemen kunci meliputi Direksi dan Dewan Komisaris Perusahaan. Sedangkan anggota keluarga dekat meliputi suami, istri, anak atau tanggungannya.

p. Sewa

Penentuan apakah suatu perjanjian merupakan perjanjian sewa atau perjanjian yang mengandung sewa didasarkan atas substansi perjanjian pada tanggal awal sewa dan apakah pemenuhan perjanjian tergantung pada penggunaan suatu aset dan perjanjian tersebut memberikan suatu hak untuk menggunakan aset tersebut. Sewa yang mengalihkan secara substansial seluruh risiko dan manfaat yang terkait dengan kepemilikan aset, diklasifikasikan sebagai sewa pembiayaan.

Selanjutnya, suatu sewa diklasifikasikan sebagai sewa operasi, jika sewa tidak mengalihkan secara substansial seluruh risiko dan manfaat yang terkait dengan kepemilikan aset.

2. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (continued)

n. Income Tax

The Company recognizes a liability for all unpaid income tax for the current and previous periods. If the payment amount exceeds the amount owed, the excess is recognized as an asset. The Company does not adhere to deferred tax.

o. Related Parties Transaction

The Company entered into transactions with several related parties as stipulated in the Statement of SAK ETAP Chapter 28 concerning "Disclosures of Related Parties". All significant transactions with related parties are carried out at fair prices and have been disclosed in the notes to the financial reports.

A party has a special relationship with an entity if:

- i. Directly or indirectly through one or more intermediaries the party:
 - Controls, is controlled by or is under common control with an entity;
 - Have ownership in an entity that has significant influence over the entity;
 - Have joint control over the entity.
- ii. Associate entity;
- iii. Joint ventures, in which the entity is a venture; more
- iv. Personal is the key management within the entity or parent entity;
- v. Close family of each person in the description (i) and (iv);
- vi. Entities that are jointly controlled or significantly influenced by or have significant voting rights directly or indirectly by any jointly controlled or person in (iv) and (v);
- vii. Post-employment benefit plans for employees or the entity or those who have a special relationship with the entity.

The Company determines that key management personnel include the Board of Directors and the Board of Commissioners of the Company. Meanwhile, close family members include husband, wife, children or dependents.

p. Leases

The determination of whether an arrangement is, or contains, a lease is based on the substance of the arrangement at the inception date and whether the fulfillment of the arrangement is dependent on the use of a specific asset and the arrangement conveys a right to use the asset. Leases that transfer to the lessee substantially all of the risks and rewards incidental to ownership of the leased item are classified as finance leases.

Leases which do not transfer substantially all of the risks and rewards incidental to ownership of the leased item are classified as operating leases.

p. Sewa (lanjutan)

Dalam sewa pembiayaan dimana Perusahaan sebagai penyewa, Perusahaan mengakui aset dan liabilitas dalam Laporan Posisi Keuangan pada awal masa sewa, sebesar nilai wajar aset sewaan atau sebesar nilai kini dari pembayaran sewa minimum, jika nilai kini lebih rendah dari nilai wajar. Pembayaran sewa dipisahkan antara bagian yang merupakan biaya keuangan dan bagian yang merupakan pelunasan liabilitas sewa.

Biaya keuangan dialokasikan pada setiap periode selama masa sewa, sehingga menghasilkan tingkat suku bunga periodik yang konstan atas saldo liabilitas. Biaya keuangan dicatat dalam laba rugi tahun berjalan. Jika terdapat kepastian yang memadai bahwa penyewa akan mendapatkan hak kepemilikan pada akhir masa sewa, aset sewaan (disajikan sebagai bagian aset tetap) disusutkan selama masa penggunaan aset yang diestimasi berdasarkan umur manfaat aset tersebut.

Jika tidak terdapat kepastian tersebut, aset sewaan disusutkan selama jangka waktu yang lebih pendek antara umur manfaat aset sewaan dan periode masa sewa.

Dalam sewa operasi dimana Perusahaan sebagai penyewa, Perusahaan mengakui pembayaran sewa sebagai beban dengan dasar Garis Lurus selama masa sewa.

p. Leases (continued)

In financial leases in which the Company as a lessee, the Company recognize assets and liabilities in the Statements of Financial Position at the inception of the lease at the fair value of the leased assets or if lower, at the present value of the minimum lease payments. Lease payments are apportioned between the finance charges and the lease liability settlement.

Financial expenses are allocated to each period during the lease term so as to produce a constant periodic rate of interest on the liability balance. Financial expenses are charged directly to profit or loss. If there is a reasonable certainty that the lessee will obtain ownership by the end of the lease term, the leased asset (presented as part of fixed assets) is depreciated over the use period of the asset based on the useful life of the asset.

If there is no such certainty, leased assets are depreciated over the shorter of the useful life of the asset and the lease term.

Under an operating lease, in which the Company as a lessee, the Company recognize lease payments as an expense using the Straight-line method over the lease period.

3. KAS DAN BANK

Akun ini terdiri dari:

	30 Juni 2023 / June 30, 2023	31 Desember 2022 / December 31, 2022
Uang Tunai	294.534.850	27.323.900
Uang di bank	1.658.042.387	2.115.687.381
Jumlah	1.952.577.237	2.143.011.281

Uang tunai terdiri dari:

Kas pusat	294.534.850	27.323.900
Kas biaya	-	-
Sub-jumlah	294.534.850	27.323.900

Kas di bank terdiri dari:

PT Bank Mandiri Tbk (Rek. 1840000598548)	458.852.699	841.829.582
PT Bank Mandiri Tbk (Rek. 1840000598530)	323.328.588	729.929.647
PT Bank Mandiri Tbk (Rek. 1040005629139)	145.828.939	328.243.620
PT Bank Mandiri Tbk (Rek. 1330023870488)	121.663.136	105.959.335
PT Bank Mandiri Tbk (Rek. 1350009292994)	112.278.203	88.303.191
PT Bank Mandiri Tbk (Rek. 1840055605560)	11.014.931	12.483.795
PT Bank Mandiri Tbk (Rek. 1330023870512)	8.758.419	2.993.423
PT Bank Mandiri Tbk (Rek. 1330023870496)	2.535.439	1.886.646
PT Bank Mandiri Tbk (Rek. 1330023870504)	467.672.568	790.727

3. CASH ON HAND AND IN BANKS

This account consists of:

	30 Juni 2023 / June 30, 2023	31 Desember 2022 / December 31, 2022
Uang Tunai	294.534.850	27.323.900
Uang di bank	1.658.042.387	2.115.687.381
Jumlah	1.952.577.237	2.143.011.281

Cash on hand
 Cash in banks
Total

Cash on hand consists of:
 Head office cash
 Expenditure cash
 Sub-total

Cash in banks consists of:
 PT Bank Mandiri Tbk
 (Acc. 1840000598548)
 PT Bank Mandiri Tbk
 (Acc. 1840000598530)
 PT Bank Mandiri Tbk
 (Acc. 1040005629139)
 PT Bank Mandiri Tbk
 (Acc. 1330023870488)
 PT Bank Mandiri Tbk
 (Acc. 1350009292994)
 PT Bank Mandiri Tbk
 (Acc. 184000888840)
 PT Bank Mandiri Tbk
 (Acc. 1330023870512)
 PT Bank Mandiri Tbk
 (Acc. 1330023870496)
 PT Bank Mandiri Tbk
 (Acc. 1330023870504)

3. KAS DAN BANK (lanjutan)

	30 Juni 2023 / June 30, 2023	31 Desember 2022 / December 31, 2022
PT Bank Mandiri Tbk (Rek. 1840015515560)	1.498.254	783.200
PT Bank Mandiri Tbk (Rek. 1040005644609)	500.000	500.000
PT Bank Mandiri Tbk (Rek. 1840000888840)	1.596.711	241.715
PT Bank Central Asia Tbk (Rek. 0312511388)	2.514.500	1.730.000
PT Bank Central Asia Tbk (Rek. 4953271675)	-	12.500
Sub-jumlah	<u>1.658.042.387</u>	<u>2.115.687.381</u>
Jumlah	<u>1.952.577.237</u>	<u>2.143.011.281</u>

Suku bunga bank tersebut berkisar antara 0,25% sampai 1,25% per tahun untuk tahun 2023 dan 2022.

Pada tanggal 30 Juni 2023 dan 31 Desember 2022 tidak terdapat kas dan bank yang dibatasi penggunaannya dan seluruh uang bank ditempatkan pada pihak ketiga.

4. PIUTANG USAHA

Akun ini terdiri dari:

a. Berdasarkan pelanggan

	30 Juni 2023/ June 30, 2023	31 Desember 2022/ December 31, 2022
Pihak ketiga		
PT Indocement Tunggal Prakarsa Tbk	2.500.107.536	1.741.481.448
PT Jui Shin Indonesia	941.591.920	897.541.720
PT Moto Mandiri Indonesia	267.762.390	196.488.140
CV Surya Gemilang Raya	35.590.800	35.590.800
Bapak Dede	13.800.000	13.800.000
PT Loka Jaya Sejahtera	4.654.800	-
PT SCG Pipe & Precast Indonesia	13.600.000	-
PT Hexa Serpong Jaya	-	11.900.000
PT Raung	-	7.819.200
Sub-jumlah	<u>3.777.107.446</u>	<u>2.904.621.308</u>
Dikurangi cadangan penyisihan piutang ragu - ragu	(179.922.000)	(34.149.860)
Jumlah - bersih	<u>3.597.185.446</u>	<u>2.870.471.448</u>

Manajemen berkeyakinan bahwa jumlah cadangan penyisihan piutang tersebut cukup untuk mengatasi kemungkinan kerugian akibat piutang tidak tertagih.

3. CASH ON HAND AND IN BANKS (continued)

PT Bank Mandiri Tbk (Acc. 1840000888840)	
PT Bank Mandiri Tbk (Acc. 1040005644609)	
PT Bank Mandiri Tbk (Acc. 1840000888840)	
PT Bank Central Asia Tbk (Acc. 0312511388)	
PT Bank Central Asia Tbk (Acc. 4953271675)	
Sub-total	
Total	

The bank interest rates range from 0,25% to 1.25% p.a for years 2023 and 2022.

As of June 30, 2023 and December 31, 2022, there was no restricted cash and bank and all cash in bank amounts were placed in third parties.

4. TRADE RECEIVABLES

This account consists of:

a. Based on customer

	30 Juni 2023/ June 30, 2023	31 Desember 2022/ December 31, 2022
Third parties		
PT Indocement Tunggal Prakarsa Tbk	1.741.481.448	1.741.481.448
PT Jui Shin Indonesia	897.541.720	897.541.720
PT Moto Mandiri Indonesia	196.488.140	196.488.140
CV Surya Gemilang Raya	35.590.800	35.590.800
Mr. Dede	13.800.000	13.800.000
PT Loka Jaya Sejahtera	-	-
PT SCG Pipe & Precast Indonesia	-	-
PT Hexa Serpong Jaya	11.900.000	11.900.000
PT Raung	7.819.200	7.819.200
Sub-total	<u>2.904.621.308</u>	<u>2.904.621.308</u>
Less allowance for doubtful accounts	(34.149.860)	(34.149.860)
Total-net	<u>2.870.471.448</u>	<u>2.870.471.448</u>

Management believes that the amount of allowance for bad debt is sufficient to overcome possibility losses due to uncollected receivables.

4. PIUTANG USAHA (lanjutan)

b. Berdasarkan umur

	<u>30 Juni 2023/ June 30, 2023</u>
Belum jatuh tempo	3.214.942.446
Jatuh tempo	
1 - 30 hari	202.321.000
31 - 60 hari	305.798.400
61 - 90 hari	54.045.600
Sub-jumlah	<u>3.777.107.446</u>
Dikurangi cadangan penyisihan piutang ragu - ragu	<u>(179.922.000)</u>
Jumlah - bersih	<u>3.597.185.446</u>

Mutasi penyisihan atas penurunan nilai piutang usaha adalah sebagai berikut:

	<u>30 Juni 2023/ June 30, 2023</u>
Saldo awal	34.149.860
Penambahan	178.287.750
Pengurangan	<u>(32.515.610)</u>
Jumlah	<u>179.922.000</u>

Semua piutang usaha mempunyai mata uang Rupiah.

4. TRADE RECEIVABLES (continued)

b. Based on aging

	<u>31 Desember 2022/ December 31, 2022</u>	
	2.357.801.058	Not yet due
		Overdue
		1 - 30 days
		31 - 60 days
		61 - 90 days
	<u>2.904.621.308</u>	Sub-total
		Less allowance for doubtful accounts
	<u>(34.149.860)</u>	Total-net
	<u>2.870.471.448</u>	

Movement in allowance for doubtful accounts are as follows:

	<u>31 Desember 2022/ December 31, 2022</u>	
	46.453.750	Beginning balance
	23.349.860	Addition
	<u>(35.653.750)</u>	Deduction
	<u>34.149.860</u>	Total

All trade receivables are denominated in Rupiah.

5. PERSEDIAAN

Akun ini terdiri dari:

	<u>30 Juni 2023/ June 30, 2023</u>
Suku cadang	1.175.215.064
Ban	631.585.000
Oli	46.069.540
Jumlah	<u>1.852.869.604</u>

Manajemen berpendapat bahwa tidak ada potensi penurunan nilai persediaan yang perlu dinyatakan dalam laporan keuangan. Tidak terdapat asuransi atas persediaan Perusahaan karena manajemen berkeyakinan bahwa seluruh persediaan dapat digunakan sesuai dengan periode peruntukannya.

5. INVENTORIES

This account consists of:

	<u>31 Desember 2022/ December 31, 2022</u>	
	923.504.752	Spare parts
	671.915.000	Tires
	51.496.338	Oil
	<u>1.646.916.090</u>	Total

Management believes that there is no potential impairment of inventories that need to be stated in the financial statements. No insurance on the Company's inventories since the management believes that all inventories and supplies are usable within their intended period of usage.

6. UANG MUKA

Akun ini terdiri dari:

	<u>30 Juni 2023/ June 30, 2023</u>
Truk	15.000.000.000
Deposit	775.795.000
Lainnya	439.038.467
Jumlah	<u>16.214.833.467</u>

6. ADVANCE PAYMENTS

This account consists of:

	<u>31 Desember 2022/ December 31, 2022</u>	
	850.000.000	Trucks
	190.095.400	Deposits
	111.803.872	Others
	<u>1.151.899.272</u>	Total

6. UANG MUKA (lanjutan)

Uang muka pembelian truk sebesar Rp850.000.000 telah digunakan untuk pembelian aset berupa 6 unit truk kecil dari CV Dadi Rejeki pada tanggal 17 Maret 2023.

Deposit sebesar Rp775.795.545 pada 30 Juni 2023 dan Rp190.095.400 pada 31 Desember 2022 merupakan uang muka biaya untuk pengurusan perpanjangan STNK dan KIR truk.

Uang muka lainnya berupa uang muka sewa lahan PT Cibinong Center Industrial Estate dan uang muka biaya untuk keperluan operasional.

7. UANG MUKA PAJAK

Pada tanggal 30 Juni 2023 dan 31 Desember 2022 akun ini terdiri dari:

	<u>30 Juni 2023/ June 30, 2023</u>	<u>31 Desember 2022/ December 31, 2022</u>	
Uang muka pajak penghasilan:			Prepaid income tax
Pasal 23	775.795.545	118.545.314	Article 23
Pasal 25	139.037.922	-	Article 25
Jumlah	<u>914.833.467</u>	<u>118.545.314</u>	Total

8. ASET TETAP

Rincian dan mutasi aset tetap adalah sebagai berikut:

	30 Juni 2023 / June 30, 2023				
	<u>Saldo Awal / Beginning</u>	<u>Penambahan / Additions</u>	<u>Pengurangan / Deductions</u>	<u>Saldo Akhir / Ending Balance</u>	
Biaya Perolehan					Acquisition Cost
Bangunan	314.200.000	-	-	314.200.000	Building
Kendaraan	51.503.229.998	8.400.270.735	12.460.000.000	47.443.500.733	Vehicles
Peralatan kantor	141.662.800	2.024.000	-	143.686.800	Office Equipment
Jumlah	<u>51.959.092.798</u>	<u>8.402.294.735</u>	<u>12.460.000.000</u>	<u>47.901.387.533</u>	Total
Akumulasi Penyusutan					Accumulated Depreciation
Bangunan	13.091.667	15.710.000	-	28.801.667	Building
Kendaraan	3.469.470.678	3.106.298.278	596.666.669	5.979.102.287	Vehicles
Peralatan kantor	46.929.842	16.710.308	-	63.640.150	Office Equipment
Jumlah	<u>3.529.492.187</u>	<u>3.138.718.586</u>	<u>596.666.669</u>	<u>6.071.544.104</u>	Total
Nilai Buku Bersih	<u>48.429.600.611</u>			<u>41.829.843.429</u>	Net Book Value
	31 Desember 2022 / December 31, 2022				
	<u>Saldo Awal / Beginning</u>	<u>Penambahan / Additions</u>	<u>Pengurangan / Deductions</u>	<u>Saldo Akhir / Ending Balance</u>	
Biaya Perolehan					Acquisition Cost
Bangunan	-	314.200.000	-	314.200.000	Building
Kendaraan	5.476.229.998	46.027.000.000	-	51.503.229.998	Vehicles
Peralatan kantor	123.943.300	17.719.500	-	141.662.800	Office Equipment
Jumlah	<u>5.600.173.298</u>	<u>46.358.919.500</u>	<u>-</u>	<u>51.959.092.798</u>	Total
Akumulasi Penyusutan					Accumulated Depreciation
Bangunan	-	13.091.667	-	13.091.667	Building
Kendaraan	383.650.262	3.085.820.416	-	3.469.470.678	Vehicles
Peralatan kantor	15.469.111	31.460.731	-	46.929.842	Office Equipment
Jumlah	<u>399.119.373</u>	<u>3.130.372.814</u>	<u>-</u>	<u>3.529.492.187</u>	Total
Nilai Buku Bersih	<u>5.201.053.925</u>			<u>48.429.600.611</u>	Net Book Value

6. ADVANCE PAYMENTS (continued)

The advance payment for the purchase of trucks amounting to Rp850,000,000 on December 31, 2022 was used to purchase assets in the form of 6 units small trucks from CV Dadi Rejeki on March 17, 2023.

Deposit of Rp775,795,545 as of June 30, 2023 and Rp190,095,400 as of December 2022 represents an advance fee for processing the renewal of Vehicle Registration Certificate and Vehicle Periodical Inspection Card.

Other advances are in the form of land leases advance payment for PT Cibinong Center Industrial Estate and advance payments for operational costs.

7. PREPAID TAXES

On June 30, 2023 and December 31, 2022 this account consists of:

8. FIXED ASSETS

The details and movements of fixed assets are as follows:

8. ASET TETAP (lanjutan)

Penyusutan aset tetap dialokasikan sebagai berikut:

	<u>30 Juni 2023 / June 30, 2023</u>
Beban pokok pendapatan	3.044.408.903
Beban umum dan administrasi	94.309.683
Jumlah	<u>3.138.718.586</u>

Pada tanggal 30 Juni 2023 penambahan aset kendaraan sebesar Rp8.600.270.735 terdiri dari 34 truk kecil, 1 tronton tangki, dan 1 trailer bulk. Pada tanggal 31 Desember 2022 penambahan aset kendaraan sebesar Rp46.020.000.000 terdiri dari 2 dump truk, 40 tronton tangki, 7 trailer tangki, 18 trailer loss bak, 15 tronton loss bak. Penambahan tersebut dengan tujuan untuk menambah pendapatan Perusahaan. Harga perolehan Honda Revo sebesar Rp 7.000.000 pada Februari 2022 dengan tujuan untuk menunjang operasional Perusahaan.

Pengurangan aset pada 30 Juni 2023 disebabkan adanya penjualan aset yang terdiri dari 11 unit truk pada bulan Maret 2023 sebesar Rp5.797.500.000, 10 unit truk pada bulan April 2023 sebesar Rp5.150.000.000, dan 2 unit truk pada bulan Mei 2023 sebesar Rp1.050.000.000.

Pada 30 Juni 2023 dan 31 Desember 2022, terdapat aset tetap yang disusutkan penuh namun masih digunakan untuk menunjang operasional Perusahaan yaitu sebesar Rp9.200.000.

Manajemen berpendapat bahwa tidak terdapat penurunan nilai atas aset tetap pada tanggal 30 Juni 2023 dan 31 Desember 2022. Manajemen telah mengkaji ulang atas estimasi umur ekonomis, metode penyusutan, dan nilai residu pada setiap akhir periode pelaporan.

9. UTANG USAHA

Akun ini terdiri dari:

a. Berdasarkan pemasok

	<u>30 Juni 2023 / June 30, 2023</u>
Pihak ketiga	
Putra Mega Purnama	364.800.000
Surya Prima	790.500.000
Tiga Saputra	561.109.750
PT Rimbun Setia Abadi	-
PT Mutu Prima Jaya	217.810.500
Sinar Raya Motor	450.475.000
PT Harapan Utama Motor	283.370.560
PT Suku Cadang Oto Sejahtera	1.705.000.000
Menteng Utama Diesel	263.317.500
Panther Jaya	128.000.000
Indo Teknik Jaya	-
PT Berkat Anugerah Mulia	90.095.470
Gaya Makmur Mobil	59.207.400
Dunia Prima Selang	12.525.000
PT Bhinneka Roda Indonesia	486.000.000

8. FIXED ASSETS (continued)

Depreciation of fixed assets was allocated as follows:

	<u>30 Juni 2022 / June 30, 2022</u>	
	882.812.499	Cost of revenues
	76.943.112	General and administrative expenses
Jumlah	<u>959.755.611</u>	Total

As of June 30, 2023 the addition of vehicle assets amounted to Rp8,600,270,735 consisting of 34 units of small trucks, 1 unit of tronton bulk, and 1 unit of trailer bulk. As of December 31, 2022 the addition of vehicle assets amounted to Rp46,020,000,000 consisting of 2 dump trucks, 40 tronton bulks, 7 trailer bulks, 18 trailer flat beds, 15 tronton flat beds with the purpose of increasing the Company's revenue. The acquisition price of the Honda Revo is Rp 7,000,000 as of February 2022 with the purpose of supporting the Company's operations.

The deduction of assets was due to the sale of assets consist of 11 trucks sold in March 2023 amounting to Rp5,797,500,000, 10 unit trucks sold in April 2023 amounting to Rp5,150,000,000, and 2 unit trucks sold in May 2023 amounting to Rp1,050,000,000.

As of June 30, 2023 and December 31, 2022 there are fixed assets that are fully depreciated but still being used to support the Company's operations amounting to Rp9,200,000.

Managements believes that there is no impairment of fixed assets as of June 30, 2023 and December 31, 2022. Management has reviewed the estimated useful life, depreciation method and residual value at the end of each reporting period.

9. TRADE PAYABLES

This account consists of:

a. Based on supplier

	<u>31 Desember 2022 / December 31, 2022</u>	
	1.488.500.000	Third parties
	1.227.050.000	Putra Mega Purnama
	577.084.250	Surya Prima
	493.500.000	Tiga Saputra
	250.132.000	PT Rimbun Setia Abadi
	249.750.000	PT Mutu Prima Jaya
	214.908.496	Sinar Raya Motor
	155.000.000	PT Harapan Utama
	97.890.500	PT Suku Cadang Oto
	96.500.000	Menteng Utama Diesel
	70.910.000	Panther Jaya
	71.726.195	Indo Teknik Jaya
	46.258.140	PT Berkat Anugerah Mulia
	22.900.000	Gaya Makmur Mobil
	-	Dunia Prima Selang
		PT Bhinneka Roda Indonesia

9. UTANG USAHA (lanjutan)

a. Berdasarkan pemasok (lanjutan)

	<u>30 Juni 2023 / June 30, 2023</u>
Pihak ketiga (lanjutan)	
PT Veron Indonesia	199.150.000
Champion	40.469.800
KS Diesel	30.775.000
Lain-lain (dibawah Rp20.000.000)	358.348.501
Jumlah	<u><u>6.040.954.481</u></u>

b. Berdasarkan umur

	<u>30 Juni 2023 / June 30, 2023</u>
Belum jatuh tempo	4.042.236.256
Jatuh tempo	
1 - 30 hari	1.025.039.670
31 - 60 hari	213.703.610
61 - 120 hari	759.974.945
Lebih dari 120 hari	-
Jumlah	<u><u>6.040.954.481</u></u>

Utang usaha seluruhnya merupakan utang kepada pihak ketiga (supplier).

10. UTANG LAIN-LAIN

Rincian akun utang lain-lain adalah sebagai berikut:

a. Berdasarkan pihak

	<u>30 Juni 2023 / June 30, 2023</u>
Pihak ketiga	
Jasa profesional	62.452.170
Lainnya	3.040.000
Pihak berelasi	
Utang sewa gedung	10.000.000
Utang biaya pemeliharaan gedung	26.500.000
Jumlah	<u><u>101.992.170</u></u>

Utang lainnya kepada pihak ketiga sebesar Rp62.452.170 dan Rp120.746.861 merupakan utang untuk gaji satpam *outsourcing* dan jasa audit tahun buku 2022, sedangkan Rp 3.040.000 dan Rp 3.010.000 merupakan utang insentif.

Utang berelasi kepada PT Gelora Rimba Jaya pada 30 Juni 2023 meliputi utang sewa gedung sebesar Rp10.000.000 dan utang biaya pemeliharaan gedung sebesar Rp26.500.000.

9. TRADE PAYABLES (continued)

a. Based on supplier (continued)

	<u>31 Desember 2022 / December 31, 2022</u>
	-
	-
	-
	365.846.096
Jumlah	<u><u>5.427.955.677</u></u>

b. Based on aging

	<u>31 Desember 2022 / December 31, 2022</u>
	4.138.294.085
	531.470.650
	239.431.150
	182.812.630
	335.947.162
Jumlah	<u><u>5.427.955.677</u></u>

Trade payables are entirely payable to third parties (suppliers).

10. OTHER PAYABLES

The details of other payables are as follows:

a. Based on parties

	<u>31 Desember 2022 / December 31, 2022</u>
	120.746.861
	3.010.000
Jumlah	<u><u>123.756.861</u></u>

Other payables to third parties amounting to Rp62,452,170 and Rp120,746,861 is a debt for the outsourced security guard salary and audit fee for 2022 fiscal year, meanwhile Rp3,040,000 and Rp3,010,000 respectively represent incentives.

Related payables to PT Gelora Rimba Jaya as of June 30, 2023 consist of payables for office leases amounted to Rp10,000,000 and payables for building maintenance costs amounted to Rp26,500,000.

Third parties (continued)

PT Veron Indonesia
 Champion
 KS Diesel
 Others
 (below Rp20,000,000)

Total

Not yet due

Overdue

1 - 30 days

31 - 60 days

61 - 120 days

More than 120 days

Total

11. PERPAJAKAN

a. Utang Pajak

Akun ini terdiri dari:

	<u>30 Juni 2023 / June 30, 2023</u>
Pajak Penghasilan:	
Pasal 4(2)	7.952.536
Pasal 21	4.061.892
Pasal 23	740.209
Pasal 25	-
Pasal 29	421.928.870
Jumlah	<u>434.683.507</u>

Saldo PPh pasal 29 pada 31 Desember 2022 merupakan saldo utang PPh Badan hasil perhitungan sendiri (*self assesment*).

b. Pajak Penghasilan

Rekonsiliasi antara laba (rugi) sebelum pajak penghasilan menurut laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain dengan taksiran penghasilan kena pajak adalah sebagai berikut:

	<u>30 Juni 2023 / June 30, 2023</u>
Laba sebelum pajak penghasilan laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain	1.679.084.472
Koreksi fiskal:	
Cadangan pesangon	189.314.485
Pajak penghasilan	21.052.003
Penyisihan piutang	179.922.000
Sumbangan	6.000.000
Jasa giro	(6.750.076)
Taksiran Laba Fiskal	<u>2.068.622.884</u>
Pajak Terutang	<u>421.928.870</u>

Taksiran laba fiskal dan beban pajak penghasilan dari hasil rekonsiliasi di atas menjadi dasar bagi manajemen Perusahaan dalam pengisian Surat Pemberitahuan (SPT) Tahunan pajak penghasilan badan.

12. UTANG PEMBIAYAAN KONSUMEN

Perusahaan memiliki beberapa perjanjian utang pembiayaan konsumen dengan pihak ketiga, yaitu: PT CIMB Niaga Finance, PT Mandiri Tunas Finance, PT BFI Finance Indonesia Tbk, PT KB Finansia Multi Finance, PT MNC Finance, PT Smart Multi Finance, PT Toyota Astra Financial Services dan PT Wahana Ottomitra Multiartha. Perjanjian liabilitas sewa tersebut memiliki jangka waktu pembayaran 3 tahun, dengan tingkat suku bunga efektif sebesar 10,08% - 29,08% per tahun.

11. TAXATION

a. Taxes Payables

This account consists of:

	<u>31 Desember 2022 / December 31, 2022</u>	
		<i>Income taxes:</i>
	13.740.593	<i>Article 4(2)</i>
	13.677.920	<i>Article 21</i>
	122.838	<i>Article 23</i>
	6.711.725	<i>Article 25</i>
	184.210.076	<i>Article 29</i>
	<u>218.463.152</u>	Total

The balance of PPh article 29 as of December 2022 is the balance of corporate income tax payable as a result of self-assessment

b. Corporate Income Tax

Reconciliation between income (loss) before income tax based on the statement of profit or loss and other comprehensive income and estimated taxable income is as follows:

	<u>30 Juni 2022 / June 30, 2022</u>	
Laba sebelum pajak penghasilan laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain	1.481.742.169	<i>Income before income tax per statement of profit or loss and other comprehensive income</i>
Koreksi fiskal:		<i>Fiscal correction:</i>
Cadangan pesangon	189.314.485	<i>Severance reserve</i>
Pajak penghasilan	32.571.110	<i>Income tax</i>
Penyisihan piutang	23.349.860	<i>Bad debt expenses</i>
Sumbangan	354.000	<i>Donations</i>
Jasa giro	(9.497.467)	<i>Current account</i>
Taksiran Laba Fiskal	<u>1.717.834.157</u>	Estimated Fiscal Income
Pajak Terutang	<u>336.662.380</u>	Tax Payable

The estimated fiscal income and income tax expense from the reconciliation above are the basis of the management of the Company in filling out the Annual Tax Return (SPT) corporate income tax.

12. CONSUMER FINANCING PAYABLE

The company has several consumer financing payable agreements with third parties, such as: PT CIMB Niaga Finance, PT Mandiri Tunas Finance, PT BFI Finance Indonesia Tbk, PT KB Finansia Multi Finance, PT MNC Finance, PT Smart Multi Finance, PT Toyota Astra Financial Services and PT Wahana Ottomitra Multiartha. The lease agreement has a payment term of 3 years, with effective interest rates on 10.08% - 29.08% per annum, respectively.

12. UTANG PEMBIAYAAN KONSUMEN (lanjutan)

Rincian utang pembiayaan konsumen adalah sebagai berikut:

	<u>30 Juni 2023 / June 30, 2023</u>
Utang pembiayaan	18.111.510.109
Dikurangi bagian jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun	(7.077.632.270)
Setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam waktu satu tahun	<u>11.033.877.838</u>

PT CIMB Niaga Finance

PT Utama Radar Cahaya pada tanggal 5 Februari 2021 berdasarkan kontrak No: 439210013201 memperoleh fasilitas kredit berupa:

Jenis kredit	: Fasilitas pembiayaan kendaraan bermotor
Plafon awal	: Rp654.360.000
Kegunaan	: Pembiayaan kendaraan merek KIA Grand Sedona
Jangka waktu	: 60 (enam puluh) bulan sejak pencairan kredit pertama
Suku bunga	: 12,51% efektif p.a.
Provisi	: -
Administrasi	: 2% dari plafon, dibayar dimuka sekaligus

PT Mandiri Tunas Finance

PT Utama Radar Cahaya Tbk pada tanggal 4 Oktober 2021 berdasarkan kontrak No. 5012100725 memperoleh fasilitas kredit berupa:

Jenis kredit	: Fasilitas kredit pembiayaan multiguna dengan cara pembelian dengan pembayaran angsuran
Plafon awal	: Rp135.756.000
Kegunaan	: Pembiayaan kendaraan Daihatsu Gran Max Pick Up
Jangka waktu	: 36 (tiga puluh enam) bulan sejak pencairan kredit
Suku bunga	: 11,55% efektif p.a.
Provisi	: 0,72% dari plafon, dibayar dimuka sekaligus
Administrasi	: 1,9% dari plafon, dibayar dimuka sekaligus

12. CONSUMER FINANCING PAYABLE (continued)

The details of consumer financing payable are as follows:

	<u>31 Desember 2022 / December 31, 2022</u>	
	10.535.791.746	Consumer financing payable
	(3.915.151.012)	Less current maturities
	<u>6.620.640.734</u>	Net of current portion

PT CIMB Niaga Finance

PT Utama Radar Cahaya on February 5, 2021 based on contract No: 439210013201 obtained credit facilities in the form of:

Type of credit	: Vehicle financing
Initial ceiling	: Rp654,360,000
Utility	: To financing car KIA Grand Sedona
Time Period	: 60 (sixty) months since initial credit payments
Interest rate	: 12.51% effective p.a.
Provision	: -
Administration	: 2% of ceiling paid in advance

PT Mandiri Tunas Finance

PT Utama Radar Cahaya Tbk on October 4, 2021 based on contract No. 5012100725 obtained credit facilities in the form of:

Type of credit	: Multipurpose financing credit facility by way facility by way of purchasing with installment payment
Initial ceiling	: Rp135,756,000
Utility	: To financing car Daihatsu Gran Max Pick Up
Time Period	: 36 (thirty six) months since initial credit payments
Interest rate	: 11.55% effective p.a.
Provision	: 0.72% of ceiling paid in advance
Administration	: 1.9% of ceiling paid in advance

12. UTANG PEMBIAYAAN KONSUMEN (lanjutan)

PT KB Finansia Multi Finance

PT Utama Radar Cahaya Tbk pada tanggal 26 Agustus 2022 berdasarkan kontrak memperoleh fasilitas kredit berupa:

Jenis kredit	: Fasilitas kredit pembiayaan multiguna dengan cara pembelian dengan pembayaran angsuran
Plafon awal	: Rp7.909.723.100
Kegunaan	: Pembiayaan kendaraan Isuzu Giga FVM 34 W
Jangka waktu	: 36 (tiga puluh enam) bulan sejak pencairan kredit
Suku bunga	: 21,51% efektif p.a.
Provisi	: Rp5.780.000 dari plafon, biaya dibayar dimuka sekaligus
Administrasi	: 0,9% dari plafon, dibayar dimuka sekaligus

PT MNC Finance

PT Utama Radar Cahaya Tbk pada tanggal 29 September 2022 berdasarkan kontrak memperoleh fasilitas kredit berupa:

Jenis kredit	: Fasilitas kredit pembiayaan multiguna dengan cara pembelian dengan pembayaran angsuran
Plafon awal	: Rp3.294.000.000
Kegunaan	: Pembiayaan kendaraan Hino FL 235 JW
Jangka waktu	: 36 (tiga puluh enam) bulan sejak pencairan kredit
Suku bunga	: 29,08% efektif p.a.
Provisi	: 2,75% dari plafon, dibayar dimuka sekaligus
Administrasi	: Rp3.850.000 dari plafon, dibayar dimuka sekaligus

PT BFI Finance Indonesia Tbk

PT Utama Radar Cahaya Tbk pada tanggal 30 Desember 2022 berdasarkan kontrak memperoleh fasilitas kredit berupa:

Jenis kredit	: Fasilitas kredit pembiayaan multiguna dengan cara pembelian dengan pembayaran angsuran
Plafon awal	: Rp738.478.000
Jangka waktu	: Pembiayaan kendaraan Isuzu Giga, Hino Truck
Jangka waktu	: 36 (tiga puluh enam) bulan sejak pencairan kredit
Suku bunga	: 27,50% efektif p.a.
Provisi	: -
Administrasi	: 0,4% dari plafon, dibayar dimuka sekaligus

12. CONSUMER FINANCING PAYABLE (continued)

PT KB Finansia Multi Finance

PT Utama Radar Cahaya Tbk on August 26, 2022 based on contract obtained credit facilities in the form of:

Type of credit	: Multipurpose financing credit facility by way facility by way of purchasing with installment payment
Initial ceiling	: Rp7,909,723,100
Utility	: To financing car Isuzu Giga FVM 34 W
Time Period	: 36 (thirty six) months since initial credit payments
Interest rate	: 21.51% effective p.a.
Provision	: Rp5,780,000 of ceiling paid in advance
Administration	: 0.9% of ceiling paid in advance

PT MNC Finance

PT Utama Radar Cahaya Tbk on September 29, 2022 based on contract obtained credit facilities in the form of:

Type of credit	: Multipurpose financing credit facility by way facility by way of purchasing with installment payment
Initial ceiling	: Rp3,294,000,000
Utility	: To financing car Hino FL 235 JW
Time Period	: 36 (thirty six) months since initial credit payments
Interest rate	: 29.08% effective p.a.
Provision	: 2.75% of ceiling paid in advance
Administration	: Rp3,850,000 of ceiling paid in advance

PT BFI Finance Indonesia Tbk

PT Utama Radar Cahaya Tbk on December 30, 2022 based on contract obtained credit facilities in the form of:

Type of credit	: Multipurpose financing credit facility by way facility by way of purchasing with installment payment
Initial ceiling	: Rp738,478,000
Utility	: To financing car Isuzu Giga, Hino Truck
Time Period	: 36 (thirty six) months since initial credit payments
Interest rate	: 27.50% effective p.a.
Provision	: -
Administration	: 0.4% of ceiling paid in advance

12. UTANG PEMBIAYAAN KONSUMEN (lanjutan)

PT Smart Multi Finance

PT Utama Radar Cahaya Tbk pada tanggal 31 Desember 2022 berdasarkan kontrak memperoleh fasilitas kredit berupa:

Jenis kredit	: Fasilitas kredit pembiayaan multiguna dengan cara pembelian dengan pembayaran angsuran
Plafon awal	: Rp1.197.000.000
Kegunaan	: Pembiayaan kendaraan 6 unit Hino FL 235 JW Tronton
Jangka waktu	: 36 (tiga puluh enam) bulan sejak sejak pencairan kredit
Suku bunga	: 17,61% efektif p.a.
Provisi	: -
Administrasi	: 0,2% dari plafon, dibayar dimuka sekaligus

PT Toyota Astra Financial Services

PT Utama Radar Cahaya Tbk pada tanggal 27 Februari 2023 berdasarkan kontrak memperoleh fasilitas kredit berupa:

Jenis kredit	: Fasilitas kredit pembiayaan multiguna dengan cara pembelian dengan pembayaran angsuran
Plafon awal	: Rp2.257.975.151
Kegunaan	: Pembiayaan kendaraan Hino FL 235 JW, Hino SG 260 J, Isuzu ELF E2-2
Jangka waktu	: 36 (tiga puluh enam) bulan sejak sejak pencairan kredit
Suku bunga	: 14,21% efektif p.a.
Provisi	: 3% dari plafon, dibayar dimuka sekaligus
Administrasi	: Rp2.750.000 dari plafon, dibayar dimuka sekaligus

PT Wahana Ottomitra Multiartha

PT Utama Radar Cahaya Tbk pada tanggal 19 April 2023 berdasarkan kontrak memperoleh fasilitas kredit berupa:

Jenis kredit	: Fasilitas kredit pembiayaan multiguna dengan cara pembelian dengan pembayaran angsuran
Plafon awal	: Rp3.231.348.560
Kegunaan	: Pembiayaan kendaraan UD Truck GWE 280, Hino FM 260 JD
Jangka waktu	: 36 (tiga puluh enam) bulan sejak sejak pencairan kredit
Suku bunga	: 10,8% efektif p.a.
Provisi	: 5,5% dari plafon, dibayar dimuka sekaligus
Administrasi	: 0,6% dari plafon, dibayar dimuka sekaligus

12. CONSUMER FINANCING PAYABLE (continued)

PT Smart Multi Finance

PT Utama Radar Cahaya Tbk on December 31, 2022 based on contract obtained credit facilities in the form of:

Type of credit	: Multipurpose financing credit facility by way facility by way of purchasing with installment payment
Initial ceiling	: Rp1,197,000,000
Utility	: To financing car 6 units Hino FL 235 JW Tronton
Time Period	: 36 (thirty six) months since initial credit payments
Interest rate	: 17.61% effective p.a.
Provision	: -
Administration	: 0.2% of ceiling paid in advance

PT Toyota Astra Financial Services

PT Utama Radar Cahaya Tbk on February 27, 2023 based on contract obtained credit facilities in the form of:

Type of credit	: Multipurpose financing credit facility by way facility by way of purchasing with installment payment
Initial ceiling	: Rp2,257,975,151
Utility	: To financing car Hino FL 235 JW, Hino SG 260 J, Isuzu ELF E2-2
Time Period	: 36 (thirty six) months since initial credit payments
Interest rate	: 14.21% effective p.a.
Provision	: 3% of ceiling paid in advance
Administration	: Rp2,750,000 of ceiling paid in advance

PT Wahana Ottomitra Multiartha

PT Utama Radar Cahaya Tbk on April 19, 2023 based on contract obtained credit facilities in the form of:

Type of credit	: Multipurpose financing credit facility by way facility by way of purchasing with installment payment
Initial ceiling	: Rp3,231,348,560
Utility	: To financing UD Truck GWE 280, Hino FM 260 JD
Time Period	: 36 (thirty six) months since initial credit payments
Interest rate	: 10.8% effective p.a.
Provision	: 5.5% of ceiling paid in advance
Administration	: 0.6% of ceiling paid in advance

13. LIABILITAS IMBALAN PASCA KERJA

Rekonsiliasi kewajiban imbalan kerja yang diakui di neraca adalah sebagai berikut:

	<u>30 Juni 2023 / June 30, 2023</u>
Beban jasa kini	189.314.485
Beban jasa lalu	-
Beban bunga	-
Pengukuran kembali (keuntungan) aktuarial	-
Penyesuaian atas Metode atribut baru	-
Beban yang diakui di laba rugi	<u>189.314.485</u>

Mutasi liabilitas diestimasi atas imbalan kerja karyawan yang diakui dalam laporan posisi keuangan adalah sebagai berikut:

	<u>30 Juni 2023 / June 30, 2023</u>
Saldo awal	951.643.470
Beban imbalan kerja	189.314.485
Saldo akhir	<u>1.140.957.955</u>

Asumsi-asumsi yang digunakan dalam perhitungan kewajiban imbalan kerja adalah sebagai berikut:

	<u>30 Juni 2023 / June 30, 2023</u>
Tingkat diskonto	7,50%
Tingkat kenaikan gaji	5,00%
Tingkat kematian	100% TMIV
Tingkat cacat fisik	5% TMIV
Tingkat pengunduran diri	5,00%
Proporsi pension normal	100%
Usia pension normal	57

Kewajiban imbalan pasca kerja Perusahaan per 30 Juni 2023 dan 31 Desember 2022 ditentukan dengan penilaian aktuarial oleh Kantor Konsultan Aktuarial Riana dan Rekan tanggal 10 Maret 2023. Kewajiban imbalan pasca kerja tersebut diatas ditetapkan berdasarkan UU Cipta Kerja No. 11 tahun 2020 yang mencakup pegawai tetap Perusahaan, sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan Entitas Tanpa Akuntabilitas Publik Bab 23 untuk periode yang berakhir pada 30 Juni 2023 dan tahun yang berakhir 31 Desember 2022.

13. POST-EMPLOYMENT BENEFIT LIABILITY

Reconciliation of employee benefits obligations recognized in the balance sheet are as follows:

	<u>31 Desember 2022 / December 31, 2022</u>	
	267.895.760	Current Service costs
	-	Past service cost
	31.361.135	Interest cost
	124.104.313	Remeasurement on the net defined benefit liability (asset)
	(44.732.239)	Adjustment due to new attribution method
	<u>378.628.969</u>	Expenses recognized in profit or loss

The movement of estimated liabilities for employees' benefits that are recognized in the statement of financial position are as follows:

	<u>31 Desember 2022 / December 31, 2022</u>	
	573.014.501	Beginning Balance
	378.628.969	Employees' benefit expenses
	<u>951.643.470</u>	Ending balance

Assumptions used in the calculation of employee benefit obligations are as follows:

	<u>31 Desember 2022 / December 31, 2022</u>	
	7,50%	Discount rate
	5,00%	Salary increase rate
	100% TMIV	Mortality rate
	5% TMIV	Physical disability rate
	5,00%	Resignation rate
	100%	Normal retirement proportion
	57	Normal retirement age

An actuarial assessment of the Company's allowance for post employment benefit as of June 30, 2023 and December 31, 2022 was made at March 10, 2023 by Actuarial Consultant Office Riana dan Rekan. The obligation for post-employment benefits mentioned above is determined based on the Omnibus Law No. 11 year 2020 which covers the Company's permanent employees, in accordance with Chapter 23 of Financial Accounting Standards of Entities Without Public Accountability (SAK ETAP) for the six month periods ended June 30, 2023 and years ended December 31, 2022.

14. MODAL SAHAM

Susunan pemegang saham Perusahaan dan persentase kepemilikan masing-masing pada tanggal 30 Juni 2023 dan 31 Desember 2022 adalah sebagai berikut:

14. SHARE CAPITAL

The composition of the Company's shareholders and their respective percentage of ownerships as of June 30, 2023 and December 31, 2022 are as follows:

30 Juni 2023 / June 30, 2023

Pemegang Saham	Jumlah Saham Ditempatkan dan Disetor Penuh / Number of Shares Issued and Fully Paid	Persentase Kepemilikan / Percentage of Ownership	Jumlah (Rp) / Total (Rp)	Shareholders
PT Gelora Rimba Jaya	584.400.000	77,92%	14.610.000.000	PT Gelora Rimba Jaya
Adhitya Chandra				Adhitya Chandra
Wijaya	15.600.000	2,08%	390.000.000	Wijaya
Masyarakat	150.000.000	20,00%	3.750.000.000	Public
Jumlah	750.000.000	100,00%	18.750.000.000	Total

31 Desember 2022 / December 31, 2022

Pemegang Saham	Jumlah Saham Ditempatkan dan Disetor Penuh / Number of Shares Issued and Fully Paid	Persentase Kepemilikan / Percentage of Ownership	Jumlah (Rp) / Total (Rp)	Shareholders
PT Gelora Rimba Jaya	584.400.000	77,92%	14.610.000.000	PT Gelora Rimba Jaya
Adhitya Chandra				Adhitya Chandra
Wijaya	15.600.000	2,08%	390.000.000	Wijaya
Masyarakat	150.000.000	20,00%	3.750.000.000	Public
Jumlah	750.000.000	100,00%	18.750.000.000	Total

15. TAMBAHAN MODAL DISETOR

Pada 31 Desember 2022 terdapat kenaikan modal saham yang terdiri dari:

15. ADDITIONAL PAID-IN CAPITAL

As of December 31, 2022 there was an increase in share capital is consist of:

	30 Juni 2023 / June 30, 2023	31 Desember 2022 / December 31, 2022	
Agio Penawaran Umum terdiri dari :			Additional paid-in capital consist of :
Penawaran umum saham perdana	-	16.500.000.000	Initial public offering
Biaya emisi efek ekuitas	-	(1.825.000.000)	Stock issuance cost
	-	14.675.000.000	

Agio saham dari penawaran umum saham perdana merupakan selisih antara harga penawaran dengan jumlah nilai nominal per saham.

Additional paid-in capital from initial public offering represents the difference between offering price with the total per value per share.

16. LABA DITAHAN

	30 Juni 2023 / June 30, 2023	31 Desember 2022 / December 31, 2022	
Dicadangkan	811.000.000	60.000.000	Appropriated
Belum dicadangkan	6.123.988.713	5.617.833.110	Unappropriated
Jumlah	6.934.988.713	5.677.833.110	Total

Pada 22 Januari 2022 berdasarkan Pernyataan Keputusan Sirkuler para pemegang saham PT Utama Radar Cahaya Tbk telah dibentuk cadangan umum sebesar Rp 60.000.000 dari saldo laba bersih tahun buku 2021.

16. RETAINED EARNINGS

On January 22, 2022 based on the Circular Decision Statement of the shareholders of PT Utama Radar Cahaya Tbk established a general reserve amounting to Rp 60,000,000 from the net profit balance for the 2021 fiscal year.

16. LABA DITAHAN (lanjutan)

Pada 29 Mei 2023 berdasarkan Pernyataan Keputusan Rapat Umum Pemegang Saham Tahunan PT Utama Radar Cahaya Tbk No. 18 oleh Notaris Rahayu Ningsih, SH. menyetujui pembentukan cadangan umum sebesar Rp 751.000.000 dari saldo laba bersih tahun buku 2022. Pembentukan cadangan tersebut untuk memenuhi ketentuan Undang-undang No. 40 tahun 2007 mengenai Perseroan Terbatas.

17. DIVIDEN

Pada tanggal 29 Mei 2023 berdasarkan Pernyataan Keputusan Rapat Pemegang Saham Tahunan, para pemegang saham menyetujui Perseroan belum berencana melakukan pembagian dividen untuk tahun buku 2022. Untuk tahun buku 2021, berdasarkan Akta Pernyataan Keputusan Rapat No. 04 oleh Notaris Rahayu Ningsih, SH. pada 21 Januari 2022, para pemegang saham memutuskan agar PT Utama Radar Cahaya Tbk membagikan dividen saham senilai Rp7.500.000.000 yang diambil dari saldo laba ditahan Perusahaan per 31 Desember 2021 yang sebesar Rp9.417.898.731. Pembagian dividen sebesar Rp7.500.000.000 tersebut masing-masing kepada:

	<u>30 Juni 2023 / June 30, 2023</u>	<u>31 Desember 2022 / December 31, 2022</u>	
PT Gelora Rimba Jaya	-	7.125.000.000	PT Gelora Rimba Jaya
Adhitya Chandra Wijaya	-	375.000.000	Adhitya Chandra Wijaya
Masyarakat	-	-	Public
Jumlah	-	7.500.000.000	Total

Sesuai dengan Akta Pernyataan Keputusan Rapat No. 04 oleh Notaris Rahayu Ningsih, SH. pada 21 Januari 2022, dividen untuk tahun buku 2021 tersebut disetorkan pada kas Perusahaan oleh masing-masing pemegang saham dan diakui sebagai tambahan modal disetor.

18. PENDAPATAN

Rincian pendapatan jasa muat barang adalah sebagai berikut:

	<u>30 Juni 2023 / June 30, 2023</u>	<u>30 Juni 2022 / June 30, 2022</u>	
Pendapatan jasa muat	32.930.292.808	22.528.352.724	Transportation services revenue
Jumlah	32.930.292.808	22.528.352.724	Total

Rincian pendapatan jasa muat barang berdasarkan sifat hubungan adalah sebagai berikut:

	<u>30 Juni 2023 / June 30, 2023</u>	<u>30 Juni 2022 / June 30, 2022</u>	
Pihak ketiga	32.930.292.808	22.528.352.724	Third parties
Jumlah	32.930.292.808	22.528.352.724	Total

Pendapatan yang diperoleh Perusahaan sepenuhnya berasal dari pihak ketiga dan tidak ada pendapatan yang berasal dari pihak berelasi.

16. RETAINED EARNINGS (continued)

On May 29, 2023 based on the Annual General Meeting of Shareholders No. 18 by Notary Rahayu Ningsih, SH. approved the establishment of a general reserve of IDR 751,000,000 from the net profit balance for the 2022 fiscal year. The formation of these reserves to comply with the provisions of Law No. 40 of 2007 regarding Limited Liability Companies.

17. DIVIDENDS

On May 29, 2023 based on the Annual General Meeting of Shareholders, the shareholders agree that the Company has not planned to distribute dividends for the 2022 fiscal year. For 2021 fiscal year, based on the Meeting Decision Declaration Deed No. 04 by Notary Rahayu Ningsih, SH. on January 21, 2022, the shareholders decided that PT Utama Radar Cahaya Tbk distributed dividends worth Rp7,500,000,000 taken from the Company's retained earnings balance as of December 31, 2021 amounting to Rp9,417,898,731. Distribution of dividends amounting to Rp7,500,000,000 each to:

	<u>30 Juni 2023 / June 30, 2023</u>	<u>31 Desember 2022 / December 31, 2022</u>	
PT Gelora Rimba Jaya	-	7.125.000.000	PT Gelora Rimba Jaya
Adhitya Chandra Wijaya	-	375.000.000	Adhitya Chandra Wijaya
Masyarakat	-	-	Public
Jumlah	-	7.500.000.000	Total

In accordance with the Meeting Decision Declaration Deed No. 04 by Notary Rahayu Ningsih, SH. on January 21, 2022, the 2021 fiscal year dividends are paid to the Company's cash by each shareholder and are recognized as additional paid-in capital.

18. REVENUES

The details of revenue from goods transportation services are as follows:

	<u>30 Juni 2023 / June 30, 2023</u>	<u>30 Juni 2022 / June 30, 2022</u>	
Pendapatan jasa muat	32.930.292.808	22.528.352.724	Transportation services revenue
Jumlah	32.930.292.808	22.528.352.724	Total

The details of revenue from goods transportation services based on nature of relationship are as follows:

	<u>30 Juni 2023 / June 30, 2023</u>	<u>30 Juni 2022 / June 30, 2022</u>	
Pihak ketiga	32.930.292.808	22.528.352.724	Third parties
Jumlah	32.930.292.808	22.528.352.724	Total

The revenue earned by the Company comes entirely from third parties and there is no income from related parties.

18. PENDAPATAN (lanjutan)

Pelanggan dengan jumlah pendapatan jasa muat di atas 5% adalah sebagai berikut:

	30 Juni 2023 / June 30, 2023	
	Jumlah/ Amount	Persentase/ Percentage
PT Indocement Tunggal Prakarsa Tbk	26.369.903.018	80%
PT Jui Shin Indonesia	1.838.310.600	6%
Pelanggan lainnya (masing-masing di bawah 5%)	4.722.079.190	14%
Jumlah	32.930.292.808	100%

18. REVENUES (continued)

Customers with revenue from transportation services amounted above 5% are as follows:

	30 Juni 2022 / June 30, 2022		
	Jumlah/ Amount	Persentase/ Percentage	
PT Indocement Tunggal Prakarsa Tbk	17.274.051.364	77%	PT Indocement Tunggal Prakarsa Tbk
PT Jui Shin Indonesia	410.592.810	2%	PT Jui Shin Indonesia
Other customers (each below 5%)	4.843.708.550	21%	Other customers (each below 5%)
Jumlah	22.528.352.724	100%	Total

19. BEBAN POKOK PENDAPATAN

Rincian harga pokok jasa muat angkutan barang sebagai berikut:

	30 Juni 2023 / June 30, 2023
Biaya bahan bakar	7.583.780.046
Biaya pemakaian persediaan	5.907.208.215
Biaya sewa truk	2.074.000.000
Biaya gaji pengemudi	3.035.000.000
Biaya tol	2.151.788.842
Biaya insentif pengemudi	2.105.759.999
Biaya bongkar muat	623.232.614
Biaya penyusutan	3.044.408.903
Jumlah	26.525.178.619

19. COST OF REVENUES

The total cost of transportation revenue services as follows:

	30 Juni 2022 / June 30, 2022	
4.491.538.635		Fuel expenses
3.634.246.532		Inventory usage expenses
2.606.400.000		Truck rental expenses
2.297.100.000		Salary expenses
1.274.409.682		Toll expenses
1.247.148.829		Driver incentive expenses
369.113.205		Unloading expenses
882.812.499		Depreciation expenses
16.802.769.382		Total

Mutasi pemakaian persediaan adalah sebagai berikut:

	30 Juni 2023 / June 30, 2023
Saldo awal	1.646.916.090
Pembelian	6.113.161.729
Saldo akhir	(1.852.869.604)
Pemakaian persediaan	5.907.208.215

Movement of inventories usage are as follows:

	30 Juni 2022 / June 30, 2022	
497.260.945		Beginning balance
3.957.818.891		Purchase
(820.833.304)		Ending balance
3.634.246.532		Usage of inventory

20. BEBAN UMUM DAN ADMINISTRASI

Rincian akun ini adalah sebagai berikut:

	30 Juni 2023 / June 30, 2023	30 Juni 2022 / June 30, 2022	
Biaya gaji dan THR	1.227.000.000	1.098.567.000	Salary and THR expenses
Biaya pengurusan PKB dan KIR	206.930.900	640.058.432	Vehicle tax and services expenses
Biaya operasional truk	479.513.246	563.392.874	Truck operations expenses
Biaya kantor	259.711.574	438.489.076	Office expenses
Biaya BPJS	428.908.762	300.813.287	BPJS expenses
Biaya asuransi	403.560	106.377.188	Insurance expenses
Biaya imbalan pasca kerja	189.314.485	189.314.485	Employee benefit expenses
Biaya diskonto piutang	215.147.549	94.034.923	Receivable discount expenses
Biaya pemeliharaan gedung	159.000.000	159.000.000	Building maintenance expenses
Biaya sewa lahan dan parkir truk	175.390.965	149.481.494	Land rent and truck parking expenses
Biaya profesional	51.150.000	36.775.000	Professional expenses
Biaya penyusutan	94.309.683	76.943.112	Depreciaton expenses
Biaya pajak	21.052.003	32.571.110	Tax expenses
Biaya sewa gedung	60.000.000	69.350.000	Rent expenses
Biaya <i>Global Positioning System</i>	94.383.300	56.320.000	Global Positioning System expenses
Biaya pemeliharaan kendaraan	14.676.000	92.818.000	Vehicle maintenance expenses
Biaya administrasi bank	9.133.465	9.562.048	Bank administration expenses
Biaya transportasi	17.857.708	45.122.465	Transportation expenses
Biaya <i>safety</i>	6.395.000	25.660.500	Safety expenses
Biaya lain-lain	85.000.046	66.511.394	Other expenses
Jumlah	<u>3.795.278.246</u>	<u>4.251.162.388</u>	Total

20. GENERAL AND ADMINISTRATIVE EXPENSES

The details of this account are as follows:

21. PENDAPATAN (BEBAN) LAIN-LAIN

Rincian akun ini adalah sebagai berikut:

	30 Juni 2023 / June 30, 2023	30 Juni 2022 / June 30, 2022	
Penjualan sparepart bekas	91.120.101	57.774.482	Sales of used spare parts
Pendapatan jasa giro	6.750.076	9.497.467	Current account income
Laba (rugi) penjualan aset	434.166.667	-	Profit (loss) sale of assets
Penyisihan piutang	(145.772.140)	(35.298.125)	Allowance for bad debt
Biaya bunga pinjaman	(1.317.016.175)	(24.652.609)	Consumer financing interest
Jumlah	<u>(930.751.471)</u>	<u>7.321.215</u>	Total

21. OTHER INCOME (EXPENSES)

The details of this account are as follows:

22. SIFAT HUBUNGAN DAN TRANSAKSI DENGAN PIHAK-PIHAK BERELASI

a. Sifat Hubungan Transaksi

Sifat transaksi dan hubungan dengan pihak-pihak berelasi adalah sebagai berikut:

	Sifat Hubungan
PT Gelora Rimba Jaya	Pemegang Saham
PT Merdeka Panji Mulia	Entitas Asosiasi
Direktur dan Komisaris	Manajemen kunci

22. NATURE OF RELATIONSHIPS AND TRANSACTION WITH RELATED PARTIES

a. Nature of Relationships and Transactions

The nature of each transaction and relationship with related parties are as follows:

	Nature of Relationships
PT Gelora Rimba Jaya	Shareholder
PT Merdeka Panji Mulia	Associated Company
Direktors and Commisioners	Key management

22. SIFAT HUBUNGAN DAN TRANSAKSI DENGAN PIHAK-PIHAK BERELASI (lanjutan)

22. NATURE OF RELATIONSHIPS AND TRANSACTION WITH RELATED PARTIES (continued)

b. Jenis Hubungan Transaksi

b. Type of Transactions

Nama Pihak Berelasi / Related Party Name	Jenis Transaksi / Type of Transaction	30 Juni 2023 / June 30, 2023	30 Juni 2022 / June 30, 2022
PT Gelora Rimba Jaya	Sewa Garasi dan Bengkel / Garage and workshop rental	60.000.000	60.000.000
PT Merdeka Panji Mulia	Pemeliharaan gedung / Building maintenance	159.000.000	159.000.000
	Sewa Truk / Truck Rental	2.074.000.000	2.606.400.000
		2.293.000.000	2.825.400.000

Manajemen menganggap Dewan Komisaris dan Direksi merupakan personel manajemen kunci Perusahaan.

Management considers the members of the Boards of Commissioners and Directors as its key management personnel.

Jumlah kompensasi yang dibayarkan kepada manajemen kunci Perusahaan adalah sebagai berikut:

Total compensation paid to key management personnel of the Company were as follows:

	30 Juni 2023 / June 30, 2023	30 Juni 2022 / June 30, 2022	
Dewan Direksi			Board of Directors
Gaji	120.000.000	116.000.000	Salary
Dewan Komisaris			Board of Commissioners
Gaji	249.000.000	287.000.000	Salary

23. LABA PER SAHAM DASAR

23. BASIC EARNING PER SHARE

Berikut adalah data yang digunakan untuk perhitungan laba (rugi) per saham dasar:

The computation of basic earnings (loss) per share is based on the following date:

	30 Juni 2023 / June 30, 2023	30 Juni 2022 / June 30, 2022	
Laba bersih	1.257.155.602	1.145.079.789	Net income
Rata rata saham biasa yang beredar	750.000.000	566.585.635	Weighted average of common shares outstanding
Laba per saham dasar	1,68	2,02	Basic earnings per share

Pada tanggal laporan posisi keuangan, Entitas tidak memiliki efek yang berpotensi saham biasa yang dilutif.

At the statements of financial position date, the Entity does not have any transaction of potential dilutive effect to ordinary shares.

24. TUJUAN DAN KEBIJAKAN MANAJEMEN RISIKO KEUANGAN

24. FINANCIAL RISK MANAGEMENT OBJECTIVES AND POLICIES

Aktivitas Perusahaan terpengaruh berbagai risiko keuangan yaitu risiko kredit, risiko likuiditas dan risiko tingkat suku bunga. Program manajemen risiko Perusahaan secara keseluruhan difokuskan pada pasar keuangan yang tidak dapat diprediksi dan Perusahaan berusaha untuk meminimalkan efek yang berpotensi merugikan kinerja keuangan Perusahaan.

The Company's activities are exposed to a variety of financial risks such credit risk, liquidity risk and interest rate risk. The Company's overall risk management program focuses on the unpredictability of financial market and seeks to minimize potential adverse effects on the Company's financial performance.

24. TUJUAN DAN KEBIJAKAN MANAJEMEN RISIKO KEUANGAN (lanjutan)

Manajemen risiko merupakan tanggung jawab Direksi. Direksi bertugas menentukan prinsip dasar kebijakan manajemen risiko Perusahaan secara keseluruhan serta kebijakan pada area tertentu seperti risiko kredit dan risiko likuiditas.

Risiko Kredit

Risiko kredit adalah risiko bahwa Perusahaan akan mengalami kerugian yang timbul dari pelanggan atau pihak lawan akibat gagal memenuhi liabilitas kontraktualnya. Per 30 Juni 2023 dan 31 Desember 2022 Perusahaan tidak memiliki risiko kredit yang signifikan.

Instrumen keuangan Entitas yang berpotensi mengandung risiko kredit adalah kas dan bank dan piutang. Jumlah maksimum paparan risiko kredit adalah sama dengan jumlah dari akun yang bersangkutan.

Entitas mengelola dan mengontrol risiko kredit ini dengan menetapkan batas jumlah risiko yang bisa diterima untuk masing-masing pelanggan dan dengan lebih selektif dalam memilih bank dan lembaga keuangan.

Pada 30 Juni 2023 dan 31 Desember 2022, kualitas kredit setiap kelas dari aset keuangan berdasarkan penilaian Perusahaan adalah sebagai berikut:

24. FINANCIAL RISK MANAGEMENT OBJECTIVES AND POLICIES (continued)

Risk management represents the responsibility of the Director. The Director has the responsibility to determine the basic principles of the Company's risk management and policies in certain area such as credit risk and liquidity risk.

Credit Risk

Credit risk is the risk that the Company will incur a loss arising from customers or counterparties as a result of failing to meet their contractual obligations. As of June 30, 2023 and December 31, 2022, the Company has no significant credit risk.

The Entity's financial instruments which potentially contain credit risk are cash on hand and in banks and account receivables. The maximum total credit risk exposures are equal to the amount of the respective accounts.

The Entity manages and controls this credit risk by setting limits on the amount of risk which is willing to accept for respective customers and by being more selective in choosing banks and financial institutions.

As of June 30, 2023 and December 31, 2022, the credit quality per class of financial assets based on the Company's rating is as follows:

30 Juni 2023 / June 30, 2023				
Belum jatuh tempo dan tidak mengalami penurunan nilai / Neither past due nor impaired	Lewat jatuh tempo / Past due	Penurunan nilai / Impaired	Jumlah / Total	
Kas dan bank	1.658.042.387	-	1.658.042.387	Cash in hand and in bank
Piutang usaha	3.214.942.446	562.165.000	3.597.185.446	Trade receivables
Jumlah	5.435.149.833	-	5.255.227.833	Total
31 Desember 2022 / December 31, 2022				
Belum jatuh tempo dan tidak mengalami penurunan nilai / Neither past due nor impaired	Lewat jatuh tempo / Past due	Penurunan nilai / Impaired	Jumlah / Total	
Kas dan bank	2.115.687.381	-	2.115.687.381	Cash in hand and in bank
Piutang usaha	2.357.801.058	546.820.250	2.870.471.448	Trade receivables
Jumlah	5.020.308.689	-	4.986.158.829	Total

Risiko Likuiditas

Risiko likuiditas adalah risiko kerugian yang timbul karena Perusahaan tidak memiliki arus kas yang cukup untuk memenuhi liabilitasnya. Pada tanggal 30 Juni 2023 dan 31 Desember 2022 Perusahaan memiliki risiko likuiditas masing-masing sebesar Rp18.704.694.077 dan Rp11.074.021.555.

Liquidity Risk

Liquidity risk is the risk of loss arising from the Company does not have sufficient cash flows to meet its liabilities. As of June 30, 2023 and December 31, 2022 has exposures of liquidity risks amounted to Rp18,704,694,077 and Rp11,074,021,555, respectively.

24. TUJUAN DAN KEBIJAKAN MANAJEMEN RISIKO KEUANGAN (lanjutan)

Risiko Likuiditas (lanjutan)

	30 Juni 2023 / June 30, 2023	31 Desember 2022 / December 31, 2022
Liabilitas keuangan		
Utang usaha	6.040.954.481	5.427.955.677
Utang lain-lain	101.992.170	123.756.861
Utang pembiayaan	18.111.510.108	10.535.791.746
Sub-jumlah	<u>24.254.456.759</u>	<u>16.087.504.284</u>
Aset keuangan		
Kas dan bank	1.952.577.237	2.143.011.281
Piutang usaha	3.597.185.446	2.870.471.448
Sub-jumlah	<u>5.549.762.683</u>	<u>5.013.482.729</u>
Kurang	<u>(18.704.694.076)</u>	<u>(11.074.021.555)</u>

Risiko Tingkat Suku Bunga

Risiko tingkat suku bunga adalah risiko dimana nilai wajar atau arus kas masa datang dari suatu instrumen keuangan akan berfluktuasi akibat perubahan suku bunga pasar. Perusahaan terpengaruh risiko perubahan suku bunga terutama timbul dari pinjaman untuk modal kerja dan kredit investasi. Pinjaman pada berbagai suku bunga menimbulkan risiko suku bunga dan nilai wajar kepada Perusahaan.

24. FINANCIAL RISK MANAGEMENT OBJECTIVES AND POLICIES (continued)

Liquidity Risk (continued)

	31 Desember 2022 / December 31, 2022	
		Financial liabilities
		Trade payable
		Other payable
		Consumer financing payable
		Sub-total
		Financial assets
		Cash on hand and in banks
		Trade receivables
		Sub-total
		Deficit

Interest Rate Risk

Interest rate risk is the risk where the fair value of future cash flows of a financial instrument will fluctuate due to changes in interest rates. The Company is affected by the risk of changes in interest rates primarily arising from loans for working capital and investment loans. Loans at various interest rates pose interest rate and fair value risk to the Company.

25. IKATAN DAN PERJANJIAN PENTING

- Pada tanggal 2 Januari 2021, Perusahaan dengan PT Gelora Rimba Jaya menandatangani perjanjian sewa menyewa tanah dan bangunan dengan biaya sewa sebesar Rp 120.000.000 per tahun dan jangka waktu berlaku sejak 2 Januari 2021 – 1 Januari 2026.
- Surat penerimaan tarif transportasi pasir antara Perusahaan dengan PT Hexa Serpong Jaya tanggal 5 November 2021.
- Surat penerimaan tarif transportasi material antara Perusahaan dengan PT Mitra Inti Alam tanggal 8 November 2021.
- Pada tanggal 6 Desember 2021, Perusahaan dengan PT Indocement Tunggul Prakarsa Tbk. menandatangani Perjanjian angkutan darat dengan jangka waktu 6 Desember 2021 – 30 Juni 2023.
- Adendum perjanjian angkutan darat No. 514/Agr-ITP/HO/XII/21 antara Perusahaan dengan PT Indocement Tunggul Prakarsa Tbk perihal perubahan ruang lingkup pekerjaan dan perubahan ketentuan-ketentuan lainnya yang berlaku mulai tanggal 6 Desember 2021 - 30 Juni 2023.
- Surat penerimaan tarif transportasi pasir antara Perusahaan dengan PT Berkah Lintas Global tanggal 6 Januari 2022.

25. COMMITMENTS AND AGREEMENTS

- On January 2, 2021, the Company with PT Gelora Rimba Jaya signed a lease agreement to rent land and buildings with a rental fee of Rp 120,000,000 per year and a period of validity from January 2, 2021 – January 1, 2026.
- Letter of acceptance for sand transportation tariff between the Company with PT Hexa Serpong Jaya dated November 5, 2021.
- Letter of acceptance for material transportation tariff between the Company with PT Mitra Inti Alam dated November 8, 2021.
- On December 6, 2021, the Company and PT Indocement Tunggul Prakarsa Tbk. has enter agreement on land transportation for period December 6, 2021 – June 30, 2023.
- Addendum to land transportation agreement No. 514/Agr-ITP/HO/XII/21 between the Company and PT Indocement Tunggul Prakarsa Tbk regarding changes to the scope of work and changes to other provisions which valid from December 6, 2021 - June 30, 2023.
- Letter of acceptance for sand transportation tariff between the Company with PT Berkah Lintas Global dated January 6, 2022.

25. IKATAN DAN PERJANJIAN PENTING (lanjutan)

25. COMMITMENTS AND AGREEMENTS (continued)

- | | |
|---|--|
| <p>7. Perjanjian jual beli kendaraan truk tronton tangki sebanyak 15 unit antara Perusahaan dengan PT Merdeka Panji Mulia tanggal 13 Januari 2022 dengan nilai sebesar Rp550.000.000 per unit. Nilai realisasi sebesar Rp8.250.000.000.</p> <p>8. Perjanjian jual beli kendaraan tronton tangki sebanyak 15 unit antara Perusahaan dengan PT Merdeka Panji Mulia tanggal 13 Januari 2022 dengan nilai sebesar Rp550.000.000 per unit. Nilai realisasi sebesar Rp8.250.000.000.</p> <p>9. Surat penerimaan tarif transportasi pasir antara Perusahaan dengan PT Alamindo Mitra Utama tanggal 24 Januari 2022.</p> <p>10. Perjanjian jual beli kendaraan truk trailer loss bak sebanyak 5 unit antara Perusahaan dengan PT Merdeka Panji Mulia tanggal 31 Januari 2022 dengan nilai sebesar Rp550.000.000 per unit. Nilai realisasi sebesar Rp2.750.000.000.</p> <p>11. Surat penerimaan tarif transportasi abu batu antara Perusahaan dengan CV Mitra Bangun Bersama tanggal 3 Februari 2022.</p> <p>12. Pada tanggal 7 Februari 2022, Perusahaan dengan PT Cibinong Center Industrial Estate menandatangani perjanjian sewa menyewa tanah dengan biaya sewa sebesar Rp428.400.000 untuk jangka waktu 4 tahun dan masa sewa berlaku sejak 7 Februari 2022 – 31 Maret 2026.</p> <p>13. Perjanjian Pengikatan Jual Beli truk sebanyak 27 unit antara Perusahaan dengan PT Merdeka Panji Mulia tanggal 22 Februari 2022 nilai Rp13.850.000.000.</p> <p>14. Perjanjian sewa kantor STC Senayan antara Perusahaan dengan CV Sinar Berkah Office tanggal 10 Maret 2022 dengan jangka waktu 10 Maret 2022 – 26 Juni 2023.</p> <p>15. Perjanjian penerimaan tarif transportasi pasir cuci dengan CV Dwi Savitri tanggal 4 Februari 2022.</p> <p>16. Perjanjian perihal kesepakatan tarif ongkos angkut dengan PT Moto Mandiri Indonesia dengan jangka waktu 4 tahun dari tanggal 18 April 2022 - 18 April 2026.</p> <p>17. Perjanjian perihal jasa transportasi Perusahaan dengan PT Jui Shin Indonesia No. 01/MKT/JSIURC/VI/2022 dari tanggal 1 Juni 2022 - 31 Mei 2023.</p> <p>18. Adendum III perjanjian sewa menyewa kendaraan jenis dump truk sebanyak 48 unit antara Perusahaan dengan PT Merdeka Panji Mulia tanggal 27 Januari 2023.</p> | <p>7. <i>Buy and sell agreement for 15 unit of trailer bulks between the Company with PT Merdeka Panji Mulia dated January 13, 2022 amounted to Rp 550,000,000 per unit. Realization value of the contract amounting to Rp 8,250,000.000.</i></p> <p>8. <i>Buy and sell agreement for 15 unit of tronton bulks between the Company with PT Merdeka Panji Mulia dated January 13, 2022 amounted to Rp550,000,000 per unit. Realization value of the contract amounting to Rp8,250,000.000.</i></p> <p>9. <i>Letter of acceptance for sands transportation tariff between the Company with PT Alamindo Mitra Utama dated January 24, 2022.</i></p> <p>10. <i>Buy and sell agreement for 5 unit of trailer flat bed trucks between the Company with PT Merdeka Panji Mulia dated January 31, 2022 amounted to Rp550,000,000 per unit. Realization value of the contract amounting to Rp2,750,000,000.</i></p> <p>11. <i>Letter of acceptance for rock ashes transportation tariff between the Company with CV Mitra Bangun Bersama dated February 3, 2022.</i></p> <p>12. <i>On February 7, 2022, the Company with PT Cibinong Center Industrial Estate signed a land lease agreement with a rental fee of Rp428,400,000 for a period of 4 years and the lease period is valid from February 7, 2022 – March 31, 2026.</i></p> <p>13. <i>Buy and sell agreement for 27 unit of trucks between the Company with PT Merdeka Panji Mulia dated February 22, 2022 amounted to Rp13,850,000,000.</i></p> <p>14. <i>Rental agreement for STC Senayan office between the Company and CV Sinar Berkah Office dated March 10, 2022 for a period of March 10, 2022 – June 26, 2023.</i></p> <p>15. <i>Agreement washed sand's transportation fare with CV Dwi Savitri dated February 4, 2022.</i></p> <p>16. <i>Agreement regarding the agreement on freight rates with PT Moto Mandiri Indonesia for a period of 4 years from April 18, 2022 - April 18, 2026.</i></p> <p>17. <i>Agreement concerning the Company's transportation services with PT Jui Shin Indonesia No. 01/MKT/JSI-URC/VI/2022 from June 1, 2022 - May 31, 2023.</i></p> <p>18. <i>Addendum III agreement rent 48 units of vehicles type dump truck between the Company with PT Merdeka Panji Mulia dated January 27, 2023.</i></p> |
|---|--|

25. IKATAN DAN PERJANJIAN PENTING (lanjutan)

25. COMMITMENTS AND AGREEMENTS (continued)

- | | |
|--|--|
| 19. Adendum I perjanjian sewa menyewa kendaraan jenis trailer tangki sebanyak 6 unit antara Perusahaan dengan PT Merdeka Panji Mulia tanggal 27 Februari 2023. | 19. <i>Addendum I agreement to rent 6 units of vehicles type trailer bulk between the Company with PT Merdeka Panji Mulia dated February 27, 2023.</i> |
| 20. Perjanjian perihal jasa transportasi Perusahaan dengan PT Jui Shin Indonesia No. 06/MKT/JSI-URC/VI/2023 dari tanggal 1 Juni 2023 - 31 Mei 2024. | 20. <i>Agreement concerning the Company's transportation services with PT Jui Shin Indonesia No. 06/MKT/JSI-URC/VI/2023 from June 1, 2023 – May 31, 2024.</i> |
| 21. Perjanjian sewa kantor STC Senayan antara Perusahaan dengan CV Sinar Berkah Office tanggal 27 Juni 2023 dengan jangka waktu 27 Juni 2023 – 26 Juni 2024. | 21. <i>Rental agreement for STC Senayan office between the Company and CV Sinar Berkah Office dated June 27, 2023 for a period of June 27, 2023 – June 26, 2024.</i> |